

מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות  
ומקומות משכנו

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©



אקדמת מלין (מבוא)

מהותו ומרכזיותו של ארון הברית, המכונה גם, ארון "העדות" יורדת לשורש התהוותו וקיומו של עם ישראל כלאום. על מהותו של ארון הברית על כל הטמון בו, על מבנהו ועל החומרים שמהם יש לבנותו, אנו לומדים מספר שמות פרשת תרומה ופרשת כי תשא, בהן ציווה הקב"ה למשה, לאמור:

שמות פרשת תרומה פרק כה פסוק י - כא

(י) וַעֲשׂוּ אֲרוֹן עֲצֵי שֵׁטִים אֲמֹתַיִם וְחָצִי אֶרְכּוֹ וְאִמָּה וְחָצִי רְחִבּוֹ וְאִמָּה וְחָצִי קָמְתּוֹ:

(יא) וְצִפִּיתָ אֹתוֹ זָהָב טָהוֹר מִבַּיִת וּמִחוּץ וְתִצְפְּנֵנּוּ וְעָשִׂיתָ עָלָיו זָרָהָב סָבִיב:

(יב) וְצִקְקָתָ לּוֹ אַרְבַּע טַבַּעֲתֵי זָהָב וְנִתְּתָה עַל אַרְבַּע פְּעֻמָּתָיו וְשִׁתִּי טַבַּעֲתֵי עַל־צִלְעוֹ הָאֶחָת וְשִׁתִּי טַבַּעֲתֵי עַל־צִלְעוֹ הַשְּׁנִיית:

(יג) וְעָשִׂיתָ בְדֵי עֲצֵי שֵׁטִים וְצִפִּיתָ אֹתָם זָהָב:

(יד) וְהִבַּאתָ אֶת־הַבַּדִּים בְּטַבַּעֲתֵי עַל צִלְעֵת הָאֶרְוֹן לְשֵׁאת אֶת־הָאֶרְוֹן בָּהֶם:

(טו) בְּטַבַּעֲתֵי הָאֶרְוֹן יִהְיוּ הַבַּדִּים לֹא יָסְרוּ מִמֶּנּוּ:

(טז) וְנִתְּתָ אֶל־הָאֶרְוֹן אֶת־הַעֲדוֹת אֲשֶׁר אָתְּנָה אֱלֹהֶיךָ:

(יז) ועשית כפרת זהב טהור אמתים וחצלי ארקה ואמה וחצי רחבה :

(יח) ועשית שנים כרבים זהב מקשה תעשה אתם משגי קצות הכפרת :

(יט) ועשה כרוב אהד מקצה מזה וכרוב אהד מקצה מזה מר הכפרת תעשו את הכרבים על שגי קצותיו :

(כ) והיו הכרבים פרשי כנפים למעלה סככים בכנפיהם על הכפרת ופניהם איש אל אחיו אלה הכפרת והיו פני הכרבים :

(כא) ונתת את הכפרת על הארון מלמעלה ואל הארון תתן את העדת אשר אתן אליך :

### שמות פרשת תרומה פרק כו פסוק לא - לד

(לא) ועשית פרכת תכלת וארגמן ותולעת שני ושש משזר מעשה חשב ועשה אתה כרבים :

(לב) ונתתה אתה על ארבעה עמודי שטים מצפים זהב וניקם זהב על ארבעה אדני כסף :

(לג) ונתתה את הפרכת תחת הקרסים והבאת שמה מבית לפרכת את ארון העדות והבדילה הפרכת לכם בין הקדש ובין קדש הקדשים :

(לד) ונתת את הכפרת על ארון העדת בקדש הקדשים :

### דברי המפרשים

#### ריקאנטי שמות פרשת תרומה פרק כה פסוק י

(י) ועשו ארון עצי שטים אמתים וחצי ארכו וגוי [שם י]. [ספר הזוהר [חי"א ל"ג ע"ב] כתיב [יהושע ג', י"א] הנה ארון הברית אדון כל הארץ, הנה ארון הברית דא מאוכות דברקיע השמים, ארון תיבותא לאעלא ביה תורה שבכתב

והיתה תורה שבכתב מונחת בתוכו, כענין [לעיל כ"ג, כ"א] כי שמי בקרבו. ויש אומרים כי ב' לוחות רומזים ללמודי ה' המקבלים ממכריע ראשון להשפיע שם, ועל כן מלת ארן חסר ו', והבן. ודע כי הלוחות ו' טפחים אורך על ו' רוחב.

#### רבינו בחיי שמות פרשת תרומה פרק כה פסוק י

(י) ועשו ארון עצי שטים. בכל הכלים נאמר: "ועשית", "ועשית כפרת", "ועשית שלחן", "ועשית מנורת", וכאן כתיב "ועשו" ודרשו רז"ל בזה: (שמו"ר לד, ג) א"ר יהודה בר שלום אמר הקדוש ברוך הוא יבואו הכל ויעסקו בארון כדי שיזכו הכל בתורה, והעסק הזה הוא שיתנדבו כלן. ומה שנקרא "ארון" מלשון אורה על שהתורה שבתוכו נקראת אור.

כתר תורה זה הארון דכתיב ביה (פסוק יא) זר זהב; למה נכתבים זר ונקראים זר אלא לומר לך אם אדם זוכה נעשים לו זר ואם לאו זר; ומפני מה בכלן כתיב ועשית ובארון כתיב ועשו, ללמד שכתר תורה מעולה יותר מכלן, זכה אדם לתורה כאילו זכה לכולן,

#### אלשיך על שמות פרשת תרומה פרק כה פסוק י,

#### עשו ארון עצי שטים .....

הנה אומרו ועשו בארון, מה שאין כן ביתר דברים שלא אמר כי אם ועשית. ומה שיראה עניינו הוא כי כתר תורה אינו ככתר כהונה ומלכות הרמוזים בשלחן ומזבח. כי שם לא כל אדם זוכה למלכות

ולכהונה אם לא לבית אבותם אשר לזרע דוד וזרע אהרן. אך התורה ידה פשוטה היא לכל. וזהו ועשו לשון רבים:

### רמב"ן שמות פרשת תרומה פרק כה פסוק כא

**(כא) אל הארון תתן את העדות אשר אתן אליך,** כדי שיהיה לי כסא כבוד, כי אני אועד לך שם ואשכין שכונתי עליהם, ודברתי אתך מעל הכפרת מבין שני הכרובים.

### רשב"ם שמות פרשת תרומה פרק כה פסוק טז

**(טז) את העדות -** הלוחות שהם עדות וברית בין הק' לישראל, ולכך נקראו לוחות הברית:

**עד כאן** מבנה הארון, מידותיו והחומרים מהם הוא צריך להיבנות. לרבות הכפרת והכרבים, שתפקידם לסוכך על הארון מלמעלה, והפרוכת שתפקידה להפריד בין הקודש לבין קודש הקודשים בו הקב"ה ציווה להניח את ארון הברית. מורס מן הכתוב שמדובר בנכס יקר עד למאוד שיש לשמור עליו מכל משמר ולבודד אותו מכל מתחם אחר שבאוהל מועד (לימים בית המקדש). כך שיש הפרדה גמורה בין קודש הקודשים לבין כל שאר חלקי המשכן. יש כאן מעין כספת המצויה בתוך הבית, הוא אוהל מועד, לימים, "בית המקדש".

**הארון עצמו הוא רק כלי הקיבול** של הדבר אמיתי, היינו; לוחות הברית, עליהם חרת הקב"ה בעצמו את עשרת הדברות וספר התורה עצמו (חמשת חומשי תורה). מהי אם כן מהותם ומשמעותם של לוחות הברית ביחס לקיומו של עם ישראל. לא למותר לפנות לפרשת כי תשא, על מנת לקבל מענה לשאלה, הנה כי כן;

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

### בחומש שמות פרשת כי תשא פרק לב פסוק טו – טז נאמר:

**(טו) ויפן ויירד משה מרה"ר ושני לחת העדת בידו לחת כתבים משני עבריהם מנה ומנה הם כתבים:**

**(טז) והלחת מעשה אלהים המה והמכתב מכתב אלהים הוא חרות על הלחת:**

### שמות פרשת כי תשא פרק לד פסוק א - כח

**(א) ויאמר יקוק אלמשה פסלך שני לחת אבנים פראשנים וכתבתל על הלחת את הדברים אשר היו על הלחת הראשנים אשר שברת:**

**(ב) והיה נכון לבקר ועלית בבקר אלהר סיני ונצבת לי שם על ראש ההר:**

**(ג) ואיש לא יעלה עמך וגם איש אליהר בכלהר וגם הצאן והבקר אליהו אלמול ההר ההוא:**

**(ד) ויפסל שני לחת אבנים פראשנים וישכם משה בבקר ויעל אלהר סיני כאשר צנה יקוק אתו ויקח בידו שני לחת אבנים:.....**

**(ט) ויאמר אסנא מצאתי חן בעיניך אדני גלך נא אדני בקרבנו כי עסקשה ערף הוא וסלחת לעוננו ולחטאתנו ונחלתנו:**

**(י) ויאמר הנה אנכי כרת ברית נגד בלעמדך אעשה נפלאות אשר לא יבראו בכל הארץ ובכל הגוים וראה כל העם אשר אתה בקרב את מעשה יקוק כי ינורא הוא אשר אני עשה עמך:**

**(יא) שמר לך את אשר אנכי מצוה היום הנני גרש מפניך את האמרי והכנעני והחתי והפריזי והחגי והיבויסי:**

(יב) השָׁמַר לָךְ פְּרִתְכָרֶת בְּרִית לַיּוֹשֵׁב הָאָרֶץ אֲשֶׁר אַתָּה בָּא עֲלֶיךָ פְּרִיְהֶנָּה לְמוֹקֵשׁ בְּקִרְבְּךָ:.....

(כז) וַיֹּאמֶר יְקֹזֵק אֱלֹהֵימֹשֶׁה כְּתַבְלֶךָ אֶת־הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה כִּי עַל־פִּי הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה כְּרַתִּי אֶתְךָ בְּרִית וְאֶת־יִשְׂרָאֵל:

(כח) וַיְהִי־שֵׁם עִם־יְקֹזֵק אַרְבָּעִים יוֹם וְאַרְבָּעִים לַיְלָה לֶחֶם לֹא אָכַל וּמַיִם לֹא שָׁתָה וַיִּכְתֹּב עַל־הַלְחֹת אֶת־  
דְּבָרֵי הַבְּרִית עֲשֶׂרֶת הַדְּבָרִים:

(כט) וַיְהִי בְּרִדַּת מֹשֶׁה מִהָרִי סִינַי וְשָׁנֵי לַחַת הָעֵדוּת בְּיַד־מֹשֶׁה בְּרִדְתּוֹ מִן־הָהָר וּמֹשֶׁה לֹא יָדַע כִּי קָבַר עוֹר פָּנָיו בְּדַבְּרוֹ אֹתוֹ:

## דברי המפרשים

אבן עזרא שמות פרשת תרומה פרק כה פסוק טז

(טז) ונתת הלוחות הם העדות, כאילו הם כמו שטר כתובה, והם לוחות הברית.

רמב"ן שמות פרשת כי תשא פרק לב (טז)

והלחת מעשה אלהים המה - כאשר אמר כתובים באצבע אלהים. אבל הזכירו בכאן לספר במעלתן, לומר כי לא נמנע משה בכל זה מלשבר אותם, כי חרה לו בראותו המעשה הרע ההוא, ולא יכול להתאפק. או כענין שהזכירו רבותינו (בשמות רבה ט יא) שפרח הכתב עתה בבואו בגבול העגל במקום הטומאה והחטא:

רבינו בחיי שמות פרשת כי תשא פרק לב (טז)

והלחת מעשה אלהים המה: ואין הכוונה בפעולת מלאכותית, אלא מעשה אלהים בדברו, שנאמר: (תהלים לג, ו) "בדבר ה' שמים נעשו", וכתב: (בראשית ב, ד) "ביום עשות ה' אלהים ארץ ושמים": לא כך נוהג עבד בדבר של מלכו – היה מחזירו ולא שוברו. אבל שבירת הלוחות למשה רבינו היה מפני שראה שפרח הכתוב מן הלוחות כשנתקרב בגבול העגל במקום הטומאה והחטא, וכל מה שהעם נוהגים כבוד בכתבו של מלך אינו מפני החותם, וכיון שפרח הכתוב בכאן נסתלק חותמו של מלך. וידוע כי היה הכתב בלוחות דוגמת הנפש בגוף, ובהסתלק הכתב נשארו הלוחות גוף בלא נפש, וגוף בלא נפש ראוי לקברו תחת הקרקע, ועל כן הסכימה דעתו לשבר אותם תחת ההר.

אבן עזרא שמות פרשת (כז) וַיֹּאמֶר יְקֹזֵק אֱלֹהֵימֹשֶׁה כְּתַבְלֶךָ אֶת־הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה כִּי עַל־פִּי הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה כְּרַתִּי אֶתְךָ בְּרִית וְאֶת־יִשְׂרָאֵל:

רשב"ם שמות פרשת כי תשא פרק לד

(י) הנה אנכי כורת ברית - על זאת שאלך עמכם, וגם את הדבר הזה אשר דברת אעשה, שאמרת ונפלינו אני ועמך, שנגד כל עמך אעשה לך ההפלאה וראה כל העם את הגדולה שאני עושה עמך כי נורא [הוא] כדכת' וייראו מגשת אליו. וכת' וראו בני ישראל את פני משה כי קרן וגו':

מורם מן האמור בפסוקים דלעיל, כי לוחות הברית, שהם לוחות העדות, והתורה בכללותה (החומש) מהווים מעין חוזה, בו כרת הקב"ה ברית עם ישראל. חוזה זה הינו בעל תוקף לעולמי עולמים ללא כל אפשרות לביטול או לשינוי, הנה כי כן;

בספר דברים פרשת ראה פרק יג פסוק א, נאמר, לאמור:

(א) את כל־הַדְּבָרִים אֲשֶׁר אֲנִי מְצַוֶּה אֶתְכֶם אֲתוֹ תִשְׁמְרוּ לַעֲשׂוֹת לֹא־תִסַּף עֲלֵינוּ וְלֹא תִגְרַע מִמֶּנּוּ:

כל מי שנמנה על עם ישראל מצווה לשמור ולעשות את כל מצות הקב"ה ללא כל אפשרות להתנער או להתנתק מהם בדרך כלשהי. יוצא, איפוא, כי ישראל, גם אם יחטא, יפר את החוזה ויסטה מדרך הישר, ואף אם ימיר דתו, ישראל הוא.

בחוזה זה, שבא לידי ביטוי בכתוב בלוחות הברית, ובחומש בכללותו מפורטים החובות והזכויות של מי שנמנה על עם ישראל. ולא בכדי הם נקראים לוחות "הברית", המהווים עדות לעצם כריתת הברית, בה מפורטים לפרטי פרטים מכלול החובות ומכלול הסנקציות, שיבואו על מי שיפר את החובות. (ראו למשל, פירוט החובות והסנקציות, כמפורט בספר דברים כז - כח, פרשת כי תבוא ובפרשת ניצבים, כט - ל).

**מן האמור לעיל ניתן ללמוד על חשיבותה ומעמדה של הברית שהקב"ה כרת עם ישראל**, שהיא זו המהווה את המסד ואת הבסיס לעצם התהוותו של ישראל כעם, ולעצם קיומו בארץ ישראל, בנחלת האבות המובטחת. אוצר יקר ערך זה מקומו בתוך כספת מאובטחת, היא קודש הקודשים באוהל מועד, שרק הכהן הגדול מורשה לפי תוכן הברית, להיכנס אליו פעם אחת בשנה, ביום הכיפורים, על פי הכללים והתנאים המפורטים. הנה כי כן, בספר ויקרא, פרשת אחרי מות, טז ציווה הקב"ה למשה, לאמור:

#### **ויקרא פרשת אחרי מות פרק טז פסוק ב - טז**

(ב) ויאמר יקוק אל־מִשֶׁה דִּבֶּר אֶל־אֶהֱרֹן אַחִידָךְ וְאֶל־יִבְנֵיךָ וְאֶל־יִשְׂרָאֵל בְּכָל־עֵת אֶל־הַקֹּדֶשׁ מִבַּיִת לַפָּרֹכֶת אֶל־פְּנֵי הַכַּפֹּרֶת אֲשֶׁר עַל־הָאֹרֶן וְלֹא יָמוּת כִּי בַעֲנֹן אֲרָאָה עֲלֵיהֶם:

(ג) בָּזֹאת יָבֵא אֶהֱרֹן אֶל־הַקֹּדֶשׁ בְּכָר בְּרִבְקָר לְחַטָּאת וְאֵיל לְעֹלָה:

(ד) כִּתְּנֵת־בֶּד קֹדֶשׁ יִלְבָּשׁ וּמִכְנָסֵי־בֶד יִהְיוּ עֲלֵי־בָשָׂרוֹ וּבְאַבְנֵי־בֶד יִחַגֵּר וּבְמִצְנֶפֶת־בֶּד יִצְנָף בְּגִדֵי־קֹדֶשׁ הֵם וְרַחֵץ בַּמִּים אֶת־בָּשָׂרוֹ וְלִבְשָׁם:.....

(יא) וְהִקְרִיב אֶהֱרֹן אֶת־פֶּר החטאת אֲשֶׁר־לוֹ וְכִפֶּר בְּעֵדוֹ וּבְעֵד בֵּיתוֹ וְשָׁחַט אֶת־פֶּר החטאת אֲשֶׁר־לוֹ:

(יב) וְלָקַח מִלֵּאֲהֵמֶחֱתָה גֹחַל־אֵשׁ מֵעַל הַמִּזְבֵּחַ מִלִּפְנֵי יְקוֹק וּמִלֵּא חֲפִיּוֹ קִטְרֹת סַמִּים דָּקָה וְהִבִּיא מִבַּיִת לַפָּרֹכֶת:

(יג) וְנָתַן אֶת־הַקִּטְרֹת עַל־הָאֵשׁ לִפְנֵי יְקוֹק וְכִסָּה | עֲנַן הַקִּטְרֹת אֶת־הַכַּפֹּרֶת אֲשֶׁר עַל־הָעֲדוּת וְלֹא יָמוּת:

(יד) וְלָקַח מִדָּם הַפֶּר וְהִזָּה בְּאֶזְבֵּעוֹ עַל־פְּנֵי הַכַּפֹּרֶת קִדְמָה וְלִפְנֵי הַכַּפֹּרֶת יִזָּה שְׂבַע פְּעֻמִּים מִרֵּחַם בְּאֶזְבֵּעוֹ:

(טו) וְשָׁחַט אֶת־שְׁעִיר החטאת אֲשֶׁר לָעָם וְהִבִּיא אֶת־דָּמּוֹ אֶל־מִבַּיִת לַפָּרֹכֶת וְעָשָׂה אֶת־דָּמּוֹ כְּאֲשֶׁר עָשָׂה לְדָם הַפֶּר וְהִזָּה אֹתוֹ עַל־הַכַּפֹּרֶת וְלִפְנֵי הַכַּפֹּרֶת:

(טז) וְכִפֶּר עַל־הַקֹּדֶשׁ מִטְּמֵאת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וּמִפְּשָׁעֵיהֶם לְכָל־חַטָּאתָם וְכֵן יַעֲשֶׂה לְאֹהֶל מוֹעֵד הַשֹּׁכֵן אֹתָם בְּתוֹךְ טְמֵאתָם:

**מקום משכנו של ארון הברית (העדות).** כפי שצויין לעיל, מקומו של ארון הברית הוא בקודש הקודשים הנמצא בתוך הוואל מועד. על כך אנו לומדים גם מהציווי להקמת המשכן, לאמור:

#### **הציווי להקמת המשכן. שמות פרשת פקודי פרק מ פסוק א - ג -**

(א) וַיְדַבֵּר יְקוֹק אֶל־מִשֶׁה לֵאמֹר:

(ב) בְּיוֹם־הַחֲדָשׁ הָרִאשׁוֹן בְּאֶחָד לַחֲדָשׁ תִּקְיָם אֶת־מִשְׁכַּן אֹהֶל מוֹעֵד:

(ג) ושמרת שם את ארון העדות וסכת עליה ארון את הפרכת :

הקמת המשכן לראשונה. שמות פרשת פקודי פרק מ פסוק יז - יח -

(יז) ויהי בחדש הראשון בשנה השנית באחד לחדש הוקם המשכן :

(יח) ויקם משה את המשכן ויתן את אדניו וישם את קרשיו ויתן את בריחיו ויקם את עמודיו :

מיקום הברית בתוך אוהל מועד. שמות פרשת פקודי פרק מ פסוק יט - כא

(יט) ויפרש את האהל על המשכן וישם את מכסה האהל עליו מלמעלה כאשר צנה יקוק את משה : ס

(כ) וישח ויתן את העדת אל הארון וישם את הבדים על הארון ויתן את הכפרת על הארון מלמעלה :

(כא) ויבא את הארון אלי המשכן וישם את פרכת המסד ויסד על ארון העדות כאשר צנה יקוק את משה : ס

ענה ננסה לתהות אחר מיקומו של ארון הברית במהלך ההיסטוריה של עם ישראל ועד הלום.  
מקצת מהמיקומים בו הוחזק ארון הברית, כתובים עלי ספר, כפי שהדברים באים לידי ביטוי באופן מפורש בחומש ומקצת מהמיקומים נלמדים מהכתובים בספר יהושוע, שמואל ומלכים. **מיקומים אלה מוצפנים בספר דברים מפרק ג פסוק טו ועד פרק ה' פסוק טו, סה"כ 100 פסוקים**, כפי שיובא להלן. סדר הופעתם של המושגים המוצפנים אקראי לחלוטין. להמחשה מרבית של המושגים, המוצפנים בדרך של מרחקים קבועים בין אות לאות, יוצגו תחילה על גבי הטקסט ככתבו וכלשונו בדרך אקראית ובהמשך יוצגו המושגים בדרך כרונולוגית על פי הגיונם של הדברים.

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©  
הצגת המושגים המוצפנים על גבי הטכסט בדרך אקראית

במדבר פרשת במדבר פרק ד

ל מִזְבַּח הַזֶּהָב יִכָּשֶׁוּ בְּגַד תְּכֵלֶת וְכִסּוּ אֹתוֹ בְּמַכְסֵה עֹזר תַּחַשׁ  
 יוֹ: (יב) וְלָקְחוּ אֶת־כָּל־כְּלֵי הַשָּׁרֵת אֲשֶׁר יִשְׁרְתוּבָם בְּקֹדֶשׁ וְנִתְּנוּ  
 תְּכֵלֶת וְכִסּוּ אֹתָם בְּמַכְסֵה עֹזר תַּחַשׁ וְנִתְּנוּ עַל הַמוֹט: (יג) וְדָשְׁנוּ אֶת־הַמִּזְבֵּחַ  
 עֲלָיו בְּגַד אַרְגָּמָן: (יד) וְנִתְּנוּ עָלָיו אֶת־כָּל־כְּלֵי אֲשֶׁר יִשְׁרְתוּ עִם  
 מַחֲתַת אֶת־הַמִּזְלָגֹת וְאֶת־הַיַּעֲלִים וְאֶת־הַמְזֻרְקֹת כָּל כְּלֵי הַמִּזְבֵּחַ  
 סוֹי עֹזר תַּחַשׁ וְשָׂמוּ בְדָיו: (טו) וְכֹלֶה אֶהְרֹזְבֵנוּ לְכִסֹּת אֶת־הַבְּרִית  
 כְּלֵי הַקֹּדֶשׁ בְּנִסְעֵה הַמַּחֲנֶה וְאַחֲרֵיכֵן יָבֹאוּ בְּנֵי־קֵהֶת לְשֹׂאת וְלֹא־יִבְּאוּ  
 וְמֵתוּ אֵלֶּה מִשָּׂא בְּנֵי־קֵהֶת בָּאֵה: מוֹעֵד: (טז) וּפְקֹדֹת אֲלַעְזָר  
 שָׂמוּ הַמֵּאוֹר וְקִטְרֹת הַסַּמִּים וּמִנַּחַת הַתְּמִיד וְשָׂמוּ הַמִּשְׁחָה  
 כָּל־הַמִּשְׁכָּן וְכֹל־אֲשֶׁר־בּוֹ בְּקֹדֶשׁ וּבְכִלְיוֹ: ט (יז) וַיִּדְבֹּר יִקוֹק אֶל־מֹשֶׁה  
 וְאֶל־אֶהְרֹן לֵאמֹר: (יח) אֲלִיתְכֹן יִתּוּ אֶת־שִׁבְט מִשְׁפַּחַת הַקֵּהִתִּי מִסֹּד  
 הַלְוִיִּם: (יט) וְזָאתָ עֲשׂוּ לָהֶם וְחִיוּ וְלֹא יָמֹתוּ בַגְּשָׁתִים אֶת־קֹדֶשׁ הַקֹּדְשִׁים  
 אֶהְרֹן וּבָנָיו יָבֹאוּ וְשָׂמוּ אֹתָם אִישׁ אִישׁ עַל־עַבְדָּתוֹ וְאֶל־מִשְׁאוֹ: (כ) וְלֹא־יָבֹאוּ  
 לְרָאוֹת כִּבְלַע אֶת־הַקֹּדֶשׁ וּמֵתוּ: פ פרשת נשא

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

קחו את כל כלי השרת אשר ישרתכם בקדש ונתתם אל בגד תכלת  
תם במקסה עור תחש ונתתו על המוט: (יג) ודשנו את המזבח ופרשו  
עליו בגד ארגמן: (יד) ונתתו עליו את כל כלי אשר ישרתו עליו בהם את  
המחתת את המזלגת ואת היעים ואת המזרקת כל כלי המזבח ופרשו  
כסוי עור תחש ושמו בדיו: (טו) וכלה אהרן ובניו לכשת  
אלי הקדש בנסע המחנה ואחריו יבאו בניקהת לשאת ולא יגעו  
ידש ומתו אלה משא בניקהת באהל מועד: (טז) ופקדת אלעזר  
בראהרן הכהן עמו המאור וקטרת הסמים ומנחת התמיד ושמן  
פקדת כלי המשכן וכל אשר בו בקדש וכליו: ט (יז) וידבר יקוק  
ואלאהרן לאמר: (יח) אל תכר יתו את שבט משפחת הקהתי מנגוד הלויים:  
(יט) וזאת עשו להם וחי ואל ימתו בגשתם את קדש הקדשים אהרן ובניו  
יבאו ושמו אותם איש איש על עבדתו ואל משאו: (כ) ולא יבאו לראות כבלע  
את הקדש ומתו: (כא) וידבר יקוק אל משה לאמר: פ פרשת נשא

כנפי  
23

העדות  
61

אהל  
80

ברית  
26

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

(כד) זאת עבדת משפחת הגרשני לעבד ולמשא: (כה) ונשא את יריעת  
המשכן ואח אהל מועד מכסהו ומכסה התחש אשר עליו מלמעלה ואת מסד  
פתח אהל מועד: (כו) ואת קלעי החצר ואת מסד פתחו שער החצר אשר  
על המשכן ועלה מזבח סביב ואת מיתריהם ואת כל כלי עבדתם ואת  
עשה להם ועבדו: (כז) על פי אהרן ובניו תהיה כל ע  
הגרשני לכל משאם ולכל עבדתם ופקדתם עליהם במשמרת את כל משאם:  
(כח) זאת עבדת משפחת בני הגרשני באהל מועד ומשמרתם ביד איתמר  
בראהרן הכהן: פ (כט) בני מררי למשפחתם לבית אבתם תפקד אתם: (ל)  
מבן שלשים שנה ומעלה ועד ברחמשים שנה תפקדם כלהבא לצבא לעבד  
את עבדת אהל מועד: (לא) וזאת משמרת משאם לכל עבדתם באהל מועד  
משכן ובריחיו ועמודיו ואדניו: (לב) ועמודי החצר סביב  
ומיתריהם לכל כליהם ולכל עבדתם ובשמות תפקדו  
משמרת משאם:

כפרת  
32

בדים  
2

אדום  
9

עבד  
23

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

(כו) ואת קלעי החצר ואת מסדו פתחו שער החצר אשר על המשכן ועל המזבח סביב ואת מיתריהם ואת כלכלי עבדתם ואת כל אשר יעשה להם ועבדו: (כז) **עלפי אהרן** ובניו תהיה קלעבדת בני הגרשני לכל

**עיר 3** לכל עבדתם ופקדתם עליהם במשמרת את כל משאם: (י) **שלמה 11** שפחת בני הגרשני באהל מועד ומשמרתם ביד איתמר

הכהן: פ (כט) בני מררי למשפחתם לבית אבתם תפקד אתם: (ל) מן

**שלשים שנה ומעלה ועד ברחמיים שנה תפקדם כלהבא לצבא לעבד**

את עבדת אהל מועד: (לא) וזאת **משמרת משאם לכל עבדתם באהל מועד**

קרשי המשכן ובריחיו ועמודיו ואדניו: (לב) ועמודי החצר סביב ו**אדניהם**

**אשדוד 23** ומיתריהם לכל עליהם ולכל עבדתם ובשמרת תפקדו **תחת 15** משאם: (לב) ועמודי החצר סביב ואדניהם ויתדתם ומיתר

עליהם ולכל עבדתם ובשמרת תפקדו את כל משמרת משאם: (לג) ואת

עבדת משפחות בני מררי לכל עבדתם באהל מועד ביד איתמר בראהרן

הכהן:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**שילה 38**

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

**דוד 4**

(לא) וזאת משמרת משאם לכל עבדתם באהל מועד קרשי המשכן ובריחיו ועמודיו ואדניו: (לב) ועמודי החצר סביב ואדניהם ויתדתם ומיתריהם לכל

עבדת משפחות בני מררי לכל עבדתם באהל מועד ביד איתמר בראהרן **פרכת 34** ולכל עבדתם ובשמרת תפקדו את כל משמרת משאם: (ל) **יהוה 6**

הכהן: (לד) ו**יפקד משה ואהרן ונשיאי העדה את בני הקהתי**

למשפחתם ולבית אבתם: (לה) מן שלשים שנה ומעלה ועד **בן חמשים**

שנה כלהבא לצבא לעבדה באהל מועד: (לו) ויהיו פקדיהם למשפחתם

אלפים שבע מאות וחמשים: (לז) אלה פקודי משפחת **הקהתי כלהעובד**

באהל מועד אשר פקד משה ואהרן עלפי יקוק ביד משה: (לח) ו**פקודי**

הבית 40 שון למשפחותם ולבית אבתם: (לט) מן שלשים שנה ומעלה **שני 6**

שנים שנה כלהבא לצבא **קדש 10** אהל מועד:



**במדבר פרשת במדבר פרק ג פסוקים טו – מז**

(טו) **פֶּקֶד** אֶת־בְּנֵי לֹוי לְבֵית אֲבֹתָם לְמִשְׁפַּחְתָּם כְּלִזְכֹּר מִבְּרִחְדָּשׁ וּמַעֲלָה תִּפְקְדֵם: (טז) וַיִּפְקֹד אֹתָם מֹשֶׁה עַל־פִּי יְקֹוֹק כַּאֲשֶׁר צִוָּה: (יז) וַיְהִי־רֹאֵלָה בְּנֵי־לֹוי בְּשִׁמְתָם וּרְשׁוֹן וְקֵהֶת וּמֵרָרִי: (יח) וְאֵלֶּה שְׁמוֹת בְּנֵי־גֵרְשׁוֹן לְמִשְׁפַּחְתָּם לְבָנָי וְשִׁמְעִי: (יט) וּבְנֵי קֵהֶת לְמִשְׁפַּחְתָּם עֶמְרָם וַיְצַהֵר חֲבֵרוֹן וְעִזִּיאֵל: (כ) וּבְנֵי מֵרָרִי לְמִשְׁפַּחְתָּם מַחֲלִי וּמוּשִׁי אֵלֶּה הֵם מִשְׁפַּחַת הַלְוִי לְבֵית אֲבֹתָם: (כא) לְגֵרְשׁוֹן מִשְׁפַּחַת הַלְבָנִי וּמִשְׁפַּחַת הַשְּׁמַעִי אֵלֶּה הֵם מִשְׁפַּחַת הַגֵּרְשֹׁנִי:

**עלי 90** וַיִּזְדַּיְקוּהֶם בְּמִסְפָּר כְּלִזְכֹּר מִבְּרִחְדָּשׁ וּמַעֲלָה פְקֻדֵיהֶם שִׁבְעַת **קרית 68** אֲאוֹת: (כג) מִשְׁפַּחַת הַגֵּרְשֹׁנִי אַחֲרֵי הַמִּשְׁכָּן יַחְנוּ יָמָּה: (כד)

בֵּית־אָב לְגֵרְשֹׁנִי אֶלִּיסָף בְּרִלְאֵל: (כה) וּמִשְׁמֵרֵת בְּנֵי־גֵרְשׁוֹן בְּאֵהֶל מוֹעֵד הַמִּשְׁכָּן וְהָאֵהֶל מִכְסֵהוּ וּמִסֹּד פֶּתַח אֵהֶל מוֹעֵד: (כו) וְקַלְעֵי הַחֹצֵר וְאֶת־מִסְדֵּי פֶתַח הַחֹצֵר אֲשֶׁר עַל־הַמִּשְׁכָּן וְעַל־הַמִּזְבֵּחַ סָבִיב וְאֶת מִיתְרָיו לְכָל עֲבֹדָתוֹ: (כז) וְלִקְהַת מִשְׁפַּחַת הָעֶמְרָמִי וּמִשְׁפַּחַת הַיִּצְהָרִי וּמִשְׁפַּחַת הַחֲבֵרֹנִי וּמִשְׁפַּחַת הָעִזִּיאֵלִי אֵלֶּה הֵם מִשְׁפַּחַת הַקֵּהֶתִי: (כח) בְּמִסְפָּר כְּלִזְכֹּר מִבְּרִחְדָּשׁ וּמַעֲלָה שְׁמֹנֶת אַלְפִים וְשֵׁשׁ מֵאוֹת שְׁמֵרֵי מִשְׁמֵרֵת הַקֹּדֶשׁ: (כט) מִשְׁפַּחַת בְּנֵי־קֵהֶת יַחְנוּ עַל יַרְדֵּן הַמִּשְׁכָּן תִּי מִנָּה:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**במדבר פרשת במדבר פרק ג פסוקים טו – מז**

(מ) וַיֹּאמֶר יְקֹוֹק אֱלֹהֵי מֹשֶׁה פֶּקֶד כְּלִבְכֹּר זָכֹר לְבָנָי יִשְׂרָאֵל מִבְּרִחְדָּשׁ וּמַעֲלָה וְשָׂא אֶת מִסְפָּר שְׁמֹתָם: (מא) וְלִקְהַת אֶת־הַלְוִיִּם לִי אֲנִי יְקֹוֹק תַּחַת כְּלִבְכֹּר בְּבָנֵי יִשְׂרָאֵל וְאֶת בְּהֵמַת הַלְוִיִּם תַּחַת כְּלִבְכֹּר בְּבֵהֵמַת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל: (מב) וַיִּפְקֹד מֹשֶׁה כַּאֲשֶׁר צִוָּה יְקֹוֹק אֹתוֹ אֶת־כְּלִבְכֹּר בְּבָנֵי יִשְׂרָאֵל: (מג) וַיְהִי כְּלִבְכֹּר זָכֹר בְּמִסְפָּר שְׁמוֹת מִבְּרִחְדָּשׁ וּמַעֲלָה לְפִקְדֵיהֶם שְׁנַיִם וְעֶשְׂרִים אֶלֶף

**עגלה 76** וְשִׁבְעִים וּמֵאוֹתֵים: פ (מד) וַיְדַבֵּר יְקֹוֹק אֱלֹהֵי מֹשֶׁה לֵאמֹר: (מ

**גלגל 1** וְשִׁבְעִים וּמֵאוֹתֵים וְאֶת־בְּהֵמַת הַלְוִיִּם תַּחַת בְּהֵמַת לִי הַלְוִיִּם אֲנִי יְקֹוֹק: (מו) וְאֶת פְּדוּיֵי הַשְּׁלֵשָׁה וְהַשְּׁבַעִים וְהַמֵּאוֹתֵים הָעֶדְפִים עַל־הַלְוִיִּם מִבְּכֹר בְּנֵי יִשְׂרָאֵל: (מז) וְלִקְהַת חֲמִשָּׁת חֲמִשָּׁת שְׁקֵלִים לַגִּלְגָּל בְּשֶׁקֶל הַקֹּדֶשׁ תִּקַּח עֶשְׂרִים גֵּרָה הַשְּׁקֵל: (מח) וְנִתְּנָה הַכֶּסֶף לְאֶהֱרֹן וּלְבָנָיו פְּדוּיֵי הָעֶדְפִים בָּהֶם: (מט) וַיִּקַּח מֹשֶׁה אֶת כֶּסֶף הַפְּדוּיִם מֵאֵת הָעֶדְפִים עַל פְּדוּיֵי הַלְוִיִּם: (נ) מֵאֵת בְּכֹר בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לָקַח אֶת־הַכֶּסֶף חֲמִשָּׁה וְשֵׁשִׁים וְשִׁלֹּשׁ מֵאוֹת וְאֶלֶף בְּשֶׁקֶל הַקֹּדֶשׁ: (נא) וַיִּתֵּן מֹשֶׁה אֶת־כֶּסֶף הַפְּדוּיִם לְאֶהֱרֹן וּלְבָנָיו עַל־פִּי יְקֹוֹק כַּאֲשֶׁר צִוָּה יְקֹוֹק אֶת־מֹשֶׁה:

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

(א) וידבר יקוק אל־מֹשֶׁה וְאֶל־אַהֲרֹן לֵאמֹר: (ב) נִשָּׂא אֶת־רֹאשׁ בְּנֵי קֹהֵת מִתּוֹךְ

**הר 80**

**הקדשים 1**

לְמִשְׁפַּחְתֶּם לְבֵית אֲבֹתְכֶם: (ג) מִבְּן שְׁלֹשִׁים שָׁנָה וְעַד שְׁנַיִם וָעֶשְׂרִים שָׁנָה כָּל־בָּא לְצַבָּא לְעִשׂוֹת מְלָאכָה בְּאֹהֶל מוֹעֵד: (ד) זֹאת עֲבַדְתֶּם בְּנֵי־קֹהֵת בְּאֹהֶל מוֹעֵד קֹדֶשׁ הַקְּדוֹשִׁים: (ה) וְכָא אַהֲרֹן וּבָנָיו בְּנִסְעֵי הַמַּחֲנֶה וְהוֹרְדוּ אֶת פְּרֻכֹת הַמַּסָּד וְכִסְרֹבָה אֶת אָרֶן הָעֵדוּת: (ו) וְנָתַנוּ עָלָיו

**שמש 15**

**הכהן 11**

עֹר תַּחֲשׁ וּפָרֹשׁ בְּגַד־כְּלִיל תְּכֵלֶת מְלֻמָּעָה וְשָׂמוּ בְּדָיו: (ז) וְעַל שֵׁלְחוֹ יִכְרְשׁוּ בְּגַד תְּכֵלֶת וְנָתַנוּ עָלָיו אֶת־הַקַּעֲרֹת וְאֶת־הַכַּפֹּת וְאֶת־

וְאֵת קִשׁוֹת הַנְּסָד וְלַחֵם הַתְּמִיד עָלָיו יִהְיֶה: (ח) וּפְרָשׁוּ עֲלֵיהֶם בְּגַד תּוֹקַעַת שָׁנִי וְכִסּוּ אֹתוֹ בְּמַכְסָה עֹר תַּחֲשׁ וְשָׂמוּ אֹתֵי־בְדָיו: (ט) וְלַקַּחוּ בְּגַד תְּכֵלֶת וְכִסּוּ אֶת־מִנְרַת הַמָּאוֹר וְאֶת־נֹרְתֶיהָ וְאֶת־מְלַקְחֶיהָ וְאֶת־מַחְתֹּתֶיהָ וְאֵת כָּל־כְּלֵי שִׁמְנֵהָ אֲשֶׁר יִשְׁתַּרְעֵלָה בָּהֶם: (י) וְנָתַנוּ אֹתָהּ וְאֶת־כָּל־כְּלֵיהָ אֶל־מַכְסָה עֹר תַּחֲשׁ וְנָתַנוּ עַל־הַמּוֹט: (יא) וְעַל מִזְבַּח הַזֹּהֵב יִכְרְשׁוּ בְּגַד תְּכֵלֶת וְכִסּוּ אֹתוֹ בְּמַכְסָה עֹר תַּחֲשׁ וְשָׂמוּ אֹתֵי־בְדָיו:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

(כו) וְאֵת קְלַעֵי הַחֲצֵר וְאֶת־מַסָּדָן פָּתַח וְשַׁעַר הַחֲצֵר אֲשֶׁר עַל־הַמִּשְׁכָּן וְעַל־הַמִּזְבֵּחַ סָבִיב וְאֵת מִיתְרֵיהֶם וְאֶת־כָּל־כְּלֵי עֲבַדְתֶּם וְאֵת כָּל־אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה לָהֶם וְעַבְדוּ: (כז) עַל־פִּי אַהֲרֹן וּבָנָיו תִּהְיֶה כָּל־עֲבַדְתֵּי בְּנֵי הַגֵּרִשׁוּנִי לְכָל מִשְׁאֵם וְלָכֵל עֲבַדְתֶּם וּפְקֻדֹתֶם עֲלֵיהֶם בְּמִשְׁמֶרֶת אֶת כָּל מִשְׁאֵם: (כח) זֹאת עֲבַדְתֵּי בְּנֵי הַגֵּרִשׁוּנִי בְּאֹהֶל מוֹעֵד וּמִשְׁמֶרֶתֶם בְּיַד אִיתָמָר בְּרֵאתָרֹן הַכֹּהֵן: פ

**מועד 27**

**כרבים 99**

**משכן 86**

(כט) מְרִירֵי לְמִשְׁפַּחְתֵּי מְרִירֵי לְבֵית־אֲבֹתֶם תִּפְקְדוּ אֹתָם: (ל) מִבְּן שְׁלֹשִׁים שָׁנָה וְעַד שְׁנַיִם וָעֶשְׂרִים שָׁנָה כָּל־בָּא לְצַבָּא לְעִשׂוֹת מְלָאכָה בְּאֹהֶל מוֹעֵד: (לא) זֹאת כָּל־מִשְׁמֶרֶת מִשְׁאֵם לְכָל־עֲבַדְתֶּם בְּאֹהֶל מוֹעֵד קֹדֶשׁ וּבְרִיחָיו וְעַמּוּדָיו וְאֹרְנָיו: (לב) וְעַמּוּדֵי הַחֲצֵר סָבִיב וְאֹרְנֵיהֶם לְכָל־כְּלֵיהֶם וְלָכֵל עֲבַדְתֶּם וּבְשֵׁמֶת תִּפְקְדוּ אֶת־כָּל־מִשְׁמֶרֶת

(לג) זֹאת עֲבַדְתֵּי מִשְׁפַּחַת בְּנֵי מְרִירֵי לְכָל־עֲבַדְתֶּם בְּאֹהֶל מוֹעֵד בְּיַד אִיתָמָר בְּרֵאתָרֹן הַכֹּהֵן: (לד) וַיִּפְקֹד מֹשֶׁה וְאַהֲרֹן וְנִשְׂיֵאֵי הָעֵדָה אֶת־בְּנֵי הַקֹּהֲלֵי לְמִשְׁפַּחְתֶּם וּלְבֵית אֲבֹתְכֶם: (לה) מִבְּן שְׁלֹשִׁים שָׁנָה וְעַד שְׁנַיִם וָעֶשְׂרִים שָׁנָה כָּל־בָּא לְצַבָּא לְעִשׂוֹת מְלָאכָה בְּאֹהֶל מוֹעֵד: (לו) וַיִּהְיוּ פְקֻדֵיהֶם לְמִשְׁפַּחְתֵּי אֲלָפִים שֶׁבַע מֵאוֹת וְחֲמִשִּׁים:

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

(כו) ואת קלעי החצר ואת־מסדן פתחו שער החצר אשר על המשכן ועלה־מזבח סביב ואת מיתריהם ואת־כל־כלי עבדתם ואת כל־אשר יעשה להם ועבדו: (כז) על־פִי אהרן ובניו תהיה כל־עבדת בני הגרשני לכל משאם ולכל עבדתם ופקדתם עליהם במשמרת את כל משאם: (כח) זאת עבדת בני הגרשני באהל מועד ומשמרתם ביד איתמר בן־אהרן הכהן: פ (כט) בני מררי למשפחתם לבית־אבתם תפקד אתם: (ל) מבן שלשים שנה ומעלה ועד ברחמשיה שנה תפקדו כל־הבא לצבא לעבד את־עבדת אהל מועד: (לא) זאת נשימת משאם לכל־עבדתם באהל מועד קרש ובריחיו ועמודיו ואדניו: (לב) ועמודי החצר סביב ואדניהם הם לכל כליהם ולכל עבדתם ונשמת תפקדו את־כלי משמרת (לג) זאת עבדת משפחת בני מררי לכל־עבדתם באהל מועד ביד איתמר בן־אהרן הכהן: (לד) ויפקד משה ואהרן ונשיא העדה את־בני הקהתי למשפחתם ולבית אבתם. (לה) מבן שלשים שנה ומעלה ועד בן חמשים שנה כל־הבא לצבא לעבדה באהל מועד: (לו) ויהיו פקדיהם למשפחתם אלפים שבע מאות וחמשים:

מועד  
27

כרבים  
99

משכן  
86

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**במדבר פרשת במדבר פרק ה פסוקים א - יד**

(ה) וידבר יקוק אל־משה לאמר: (ו) דבר אל־בני ישראל איש אר־אשה כי יעשו מכל־חטאת האדם למעל מעל ביקוק ואשמה הנפש ההוא: (ז) והתוויו את־חטאתם אשר עשו והשיב את־אשמו בראשו וחמישתו יסוף עליו ונתן לאשר אשם לו: (ח) ואם־אין לאיש גאל להשיב האשם אליו האשם המוטב ליהיה לכהן מלבד איל הכפרים אשר יכפרבו עליו: (ט) וכן יעשה בני־ישראל אשר־יקריבו לכהן לו יהיה: (י) ואיש את־קרבן־אשמו אשר־יקריבו לכהן לו יהיה: פ (יא) וידבר יקוק אל־משה לאמר: (יב) דבר אל־בני ישראל ואמרת אלהם איש איש כיתשטה אשתו ומעלה בו מעל: (יג) ושכב איש אתה שכבת־זרע ונשלים מעיני אישה ונסתרה והיא נטמאה ועד אין בה והוא לא נתפשטה: (יד) ועבר עליו רוח־קנאה וקנא את־אשתו והוא נטמאה ארבע־בר עליו רוח־קנאה וקנא את־אשתו והוא לא נתפשטה: (טו) והביא האיש את־אשתו אל־הכהן והביא את־קרבנה עליה עשירית האיפה קמח שערים לאישה עליו שמן ולאיתן עליו לבנה כִּי־מנחת קנאת הוא מנחת זקרון מזכרת עון: (טז) והקרבת אתה הכהן והעמדה לפני יקוק:

טהור  
31

יערי  
68

**במדבר פרשת במדבר פרק ה פסוקים א - יד**

(מט) על־פי יְקוֹק פָּקַד אוֹתָם בְּיַד־מֹשֶׁה אִישׁ אִישׁ עַל־עַבְדָּתוֹ וְעַל־מִשְׁאֹו וּפְקֻדָּיו אֲשֶׁר־צִוָּה יְקוֹק אֶת־מֹשֶׁה: (א) וַיְדַבֵּר יְקוֹק אֶל־מֹשֶׁה לֵאמֹר: (ב) צוּ אֶת־בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וַיִּשְׁלְחוּ מִרְהַמְחֵנָה כְּלִצְרוּעַ וְכַלְזָב וְכָל טָמֵא לְנַפְשׁ: (ג) מִזְכֹּר עַד־נִקְבָּה תִּשְׁלְחוּ אֶל־מַחוּץ לַמַּחֲנֶה תִּשְׁלְחוּם וְלֹא יִטְמְאוּ אֶת־מַחֲנֵיהֶם אֲשֶׁר אֲנִי שֹׁכֵן בְּתוֹכָם: (ד) וַיַּעֲשׂוּ בְנֵי יִשְׂרָאֵל וַיִּשְׁלְחוּ אוֹתָם אֶל־מַחוּץ לַמַּחֲנֶה כַּאֲשֶׁר דִּבֶּר יְקוֹק אֶל־מֹשֶׁה כִּן עָשׂוּ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל: פ (ה) וַיְדַבֵּר יְקוֹק אֶל־מֹשֶׁה לֵאמֹר: (ו) דַּבֵּר אֶל־בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לֵאמֹר: יֵעָשׂוּ מִכֹּל־חַטָּאת הָאָדָם לְמַעַל מֵעַל בִּיקוֹק וְאֲשֶׁמָּה הַנֶּפֶשׁ הַהִיא לֹא תִּחַטְּאוּ אֶת־חַטָּאתֶם אֲשֶׁר עָשׂוּ וְהִשִּׁיב אֶת־אֲשָׁמוֹ בְּרֹאשׁוֹ וְחִמִּישְׁתּוֹ יִסֹּף עָלָיו וְנָתַן לְאֲשֶׁר אֲשֶׁם לוֹ: (ח) וְאִם־אִין לְאִישׁ גֹּאֵל לְהִשִּׁיב הָאֲשָׁם אֵלָיו הָאֲשָׁם הַמוֹשֵׁב לִיקוֹק לִכְהֹן מִלֵּבד אֵל הַכֹּהֲנִים אֲשֶׁר יִכְפְּרוּ עָלָיו: (ט) וְכִלְתְּרוֹמָה לְכִלְקַדְּשֵׁי בְנֵי־יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר־יִקְרִיבוּ לִכְהֹן לוֹ יִהְיֶה: (י) וְאִישׁ אֶת־קַדְּשָׁיו לוֹ יִהְיֶה אִישׁ אֲשֶׁר־יִתֵּן לִכְהֹן לוֹ יִהְיֶה: פ (יא) וַיְדַבֵּר יְקוֹק אֶל־מֹשֶׁה לֵאמֹר: (יב) דַּבֵּר אֶל־בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְאָמַרְתָּ אֲלֵהֶם אִישׁ אִישׁ כִּי־תִשְׁטֶה אֶשְׁתּוֹ וּמַעַלָּה בּוֹ מַעַל: (יג) וְשָׁכַב אִישׁ אִתָּהּ שִׁכְבַּת־זָרַע וְנִעְלַם מֵעֵינֵי אִשָּׁה וְנִסְתַּרָה וְהִיא נֹטְמָאָה וְעַד אִין בָּהּ וְהוּא לֹא נִתְפָּשָׁה:

המוריה  
96

**הצגת המושגים המוצפנים באופן כרונולוגי בדרך סדורה על פי הגיונם של הדברים**

**ארן – מרחק דילוג בין אותיות = 2**

מרחק 2 במדבר פרשת נשא פרק ה פסוק ג

מִזְכֹּר עַד־נִקְבָּה תִּשְׁלְחוּ אֶל־מַחוּץ לַמַּחֲנֶה תִּשְׁלְחוּם וְלֹא יִטְמְאוּ אֶת־מַחֲנֵיהֶם אֲשֶׁר אֲנִי שֹׁכֵן בְּתוֹכָם:

**הברית – מרחק דילוג = 26**

מרחק 26 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק טז

וּפְקֻדָּת אֲלֵעָזָר | בְּרֹאֲהֶרן הִכְהֹן שְׁמוֹ הַמָּאוֹר וְקִטְרֵת הַסַּמִּים וּמִנְחַת הַתָּמִיד וְשְׁמוֹ הַמִּשְׁחָה פְּקֻדַּת כֹּהֵן מִשְׁכָּן וְכֹל־אֲשֶׁר־בּוֹ בְּקֹדֶשׁ וּבְכָלֵינוּ: יז וַיְדַבֵּר יְקוֹק אֶל־מֹשֶׁה וְאֶל־אֲהֲרֹן לֵאמֹר: יח אֲלֵתְכֶם יִתּוּ אֶת־שִׁבְט מִשְׁפַּחַת הַקֹּהֲלֵי מִתּוֹד הַלְוִיִּם: יט וְזָאת | עָשׂוּ לָהֶם וְחִילוּ וְלֹא יָמָתוּ בְּגִשְׁתָּם אֶת־קֹדֶשׁ הַקֹּדְשִׁים אֲהֲרֹן וּבְנָיו יָבֹאוּ וְשָׁמוֹ אוֹתָם אִישׁ אִישׁ עַל־עַבְדָּתוֹ וְאֶל־מִשְׁאֹו:

### במדבר פרשת במדבר פרק ד

(א) וידבר יקוק אלמשה ואלאהרן לאמר: (ב) נשא אתראש בני קהת מתוך

#### העדת – מרחק דילוג בין אותיות = 61

מרחק 61 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק טו

וכלה אהרן ובניו לכסת אתיהקדש ואתכלכלי הקדש בנסע **ה**מחנה  
ואחריכון יבאו בניקהת לשאת ולא יגעו אלהקדש ומתו אלה משא  
בניקהת באהל מו**ע**ד: טו ופקדת אלעזר | בראהרן הכלו שמון המאור  
וקטרת הסמים ומנחת התמיד ושמן המשוחה **ק**דית כל המשכן  
וכל אשריבו בקדש ובכליו: יז וידבר יקוק אלמשה ואלאהרן לאמר: יח  
אלתכריתו את**ש**בט משפחת הקהתי מתוך הלויים: יח אלתכריתו  
אתשבט משפחת הקהתי מתוך הלויים:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

#### זהב – מרחק דילוג בין אותיות = 3

מרחק 3 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק יא

ועל מזבח **ה**זהב יפרשו בגד תכלת וכסו אתו במכסה עור תחש  
ושמו אתיבדיו:

#### טהור – מרחק דילוג בין אותיות = 31

מרחק 31 במדבר פרשת נשא פרק ה פסוק יד

ועבר עליו רוחקנאה וקנא אתאשתו והוא **ט**מאה ארעבר עליו רוחקנאה  
וקנא אתאשתו **ו**היא לא נטמאה: טו והביא האיש אתאשתו אליהכהן  
**!** הביא אתיקרבנה עליה עשירת האיפה קמח שע**ר**ים לאיצק עליו שמו  
ולאיתו עליו לבנה כימנחת קנאת הוא מנחת זכרון מזבחת עון:

**בדים – מרחק דילוג בין אותיות = 2**

מרחק 2 במדבר פרשת נשא פרק ד

פסוק כח זאת עבדת משפחת בני הגרשני באהל מועד ומשמרתם

**בַּיָּד אֵיתָמָר בְּרֵאֵהֶן הַכֹּהֵן:**

**כפרת – מרחק דילוג בין אותיות = 32**

מרחק 32 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק כה

וְנָשָׂאוּ אֶת־יְרֵיעַת הַמִּשְׁכָּן וְאֶת־אֹהֶל מוֹעֵד מִכֹּהֵן וּמִכֹּסֶה הַתְּחָשׁ  
אֲשֶׁר־עָלָיו מִלְמַעְלָה וְאֶת־מִסְדָּו פְּתַח אֹהֶל מוֹעֵד: כו וְאֵת קַלְעֵי הַחֹצֵר  
וְאֶת־מִסְדָּו פְּתַח שַׁעַר הַחֹצֵר אֲשֶׁר עַל־הַמִּשְׁכָּן וְעַל־הַמִּזְבֵּחַ סָבִיב וְאֵת  
מִיתְרֵיהֶם וְאֶת־כְּלִכְלֵי עֲבֹדְתָם וְאֵת כָּל־אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה לָהֶם וְעֲבָדוּ:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**תחת – מרחק דילוג בין אותיות = 15**

מרחק 15 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק לב

ועמודי החצר סביב ואדניהם ויתדתם ומיתריהם לכלכליהם ולכל עבדתם  
ובשמות תפקדו אתכלי משמרת משאם: לו זאת עבדת משפחת בני מרזי  
לכלעבדתם באהל מועד ביד איתמר בראהרן הכהן:

**כנפי – מרחק דילוג בין אותיות = 23**

מרחק 23 במדבר פרשת נשא במדבר פרק ד פסוק יב

ולקחו אתכלכלי השרת אשר ישרתבם בקדש ונתנו אל בגד תכלת  
וכסו אותם במכסה עור תחש ונתנו עלימוט: יג ודשנו אתהמזבח  
ופרשו עליו בגד ארגמן: יד ונתנו עליו אתכלכליו אשר ישרתו עליו  
בהם אתהמחתת אתהמזלגת ואתהיעים ואתהמזרקת כל כלי המזבח  
ופרשו עליו כסוי עור תחש ושמו בדיו:

### במדבר פרשת במדבר פרק ד

(מ) ויהיו פקדיהם למשפחתם לבית אבתם ולשש מאות ושלושים: פ  
(מא) אלה פקודי משפחת בני גרשון כל העבד באהל מועד אשר פקד משה  
ואהרן עלפי יקוק: (מב) ופקודי משפחת בני מררי למשפחתם לבית אבתם:

### שני – מרחק דילוג = 6

#### מרחק 6 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק לד

ויפקד משה ואהרן ונשיאֵי העדה את בני הקהתי למשפחתם ולבית אבתם:

כל־הבא לעבד עבדת עבדה ועבדת משא באהל מועד: (מח) ויהיו פקדיהם  
שמנת אלפים וחמש מאות ושמננים: (מט) עלפי יקוק פקד אותם ביד־משה  
איש איש על־עבדתו ועל־משאו ופקדיו אשר־צנה יקוק את־משה: פ

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

### כרבים – מרחק דילוג בין אותיות = 99

#### מרחק 99 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק כח

זאת עבדת משפחת בני הגרשני באהל מועד ומשמרתם ביד איתמר  
בראהרן הכהן: כט בני מררי למשפחתם לבית־אבתם תפקד אתם: ל  
שלושים שנה ומעלה ועד ברחמשים שנה תפקדם כל־הבא לצבא לעבד  
את־עבדת אהל מועד: לא וזאת משמרת משאם לכל־עבדתם באהל מועד  
קרשלי המשכן ובריחיו ועמודיו ואדניו: לב ועמודי החצר סביב ואדניהם  
ויתדתם ומיתריהם לכל־כליהם ולכל עבדתם ובשמות תפקדו את־כלי  
משמרת משאם: לג זאת עבדת משפחת בני מררי לכל־עבדתם באהל מועד  
ביד איתמר בראהרן הכהן: לד ויפקד משה ואהרן ונשיאֵי העדה את בני  
הקהתי למשפחתם ולבית אבתם: לה מִבְּנֵי שְׁלֹשִׁים שָׁנָה וּמַעְלָה וְעַד  
בְּרַחֲמִשִּׁים שָׁנָה כָּל־הַבָּא לְצַבָּא לְעַבְדָּה בְּאֹהֶל מוֹעֵד: לו ויהיו פקדיהם  
למשפחתם אלפים שבע מאות וחמשים:

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

**ברית – מרחק דילוג בין אותיות = 26**

**מרחק 26 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק יז**

וַיִּדְבֹר יְקֹקֵל מֹשֶׁה וְאַלְאֶהֱרֹן לֵאמֹר: יַח אֶלְתִּכְרִיתוּ אֶת־שִׁבְט מִשְׁפַּחַת  
הַקְּהֵתִי מִתּוֹךְ הַלְוִיִּם. בַּמִּדְבָּר פְּרִשְׁתָּ בַמִּדְבָּר פְּרִק ד פְּסוּק יט וְזֹאת עָשׂוּ  
לָהֶם וַחֲיֹו וְלֹא יָמְתוּ בַגִּשְׁתָּם אֶת־קִדְשׁ הַקְּדָשִׁים אֶהֱרֹו וּבְנִיו יָבֹאוּ וְשָׁמוּ  
אוֹתָם אִישׁ אִישׁ עַל־עַבְדָּתוֹ וְאַל־מִשְׁאֹו:

**יהוה – מרחק דילוג = 6**

**מרחק 6 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק לד**

וַיִּפְקֹד מֹשֶׁה וְאַהֱרֹן וַנְּשִׂאֵי הָעֵדָה אֶת־בְּגֵי הַקְּהֵתִי לְמִשְׁפַּחְתָּם וּלְבֵית אֲבֹתָם:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**ארן – מרחק דילוג בין אותיות = 2**

**מרחק 2 במדבר פרשת נשא פרק ה פסוק ג**

מִזְכֹּר עַד־נִקְבָּה תִּשְׁלַחוּ אֶל־מַחוּץ לְמַחֲנֵה תִּשְׁלַחוּם וְלֹא יִטְמְאוּ  
אֶת־מַחֲנֵיהֶם אֲשֶׁר אֲנִי שֹׁכֵן בְּתוֹכָם:

**העדת – מרחק דילוג בין אותיות = 61**

**מרחק 61 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק טו**

וְכֹלָה אֶהֱרֹוּבְנֵיו לְכַשֵּׁת אֶת־הַקִּדְשׁ וְאֶת־כָּל־כְּלֵי הַקִּדְשׁ בְּנִסְעֵ הַמַּחֲנֵה וְאַחֲרֵי־כֵן  
יָבֹאוּ בְנֵי־קְהַת לִשְׂאֵת וְלֹא־יִגְעוּ אֶל־הַקִּדְשׁ וּמְתוֹ אֱלֹה מִשְׂא בְנֵי־קְהַת בְּאֶהֱל  
מוֹעֵד: טז וּבְקִדְשׁ אֶלְעָזָר | בְּרֹאֶהֱרֹו הַכֹּהֵן שָׁמוֹן הַמְּאֹור וּקְטָרֵת הַסַּמִּים וּמִנְחַת  
הַתָּמִיד וְשָׁמוֹן הַמִּשְׁחָה פְּקִדְשׁ כָּל־הַמִּשְׁכָּן וְכָל־אֲשֶׁר־בּוֹ בְּקִדְשׁ וּבְכֻלָּיו: יז וַיִּדְבֹר  
יְקֹקֵל מֹשֶׁה וְאַלְאֶהֱרֹן לֵאמֹר: יַח אֶלְתִּכְרִיתוּ אֶת־שִׁבְט מִשְׁפַּחַת הַקְּהֵתִי  
מִתּוֹךְ הַלְוִיִּם: יח אֶלְתִּכְרִיתוּ אֶת־שִׁבְט מִשְׁפַּחַת הַקְּהֵתִי מִתּוֹךְ הַלְוִיִּם:



## ארן – מרחק דילוג בין אותיות = 2

מרחק 2 במדבר פרשת נשא פרק ה פסוק ג

מזכר עדינקבה תשלחו אלמחוץ למחנה תשלחום ולא יטמאו  
את מחניהם אשר אני שכן בתוכם:

## הברית – מרחק דילוג = 26

מרחק 26 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק טז

ופקדת אלעזר בראהרן הפהו שמן המאור וקטרת הסמים ומנחת התמיד  
ושמן המשחה פקדת כל המשכן וכל אשר בו בקדש וכליו: יז וזכר  
יקוק אלמשה ואלאהרן לאמר: יח אל תבדיתו את שבט משפחת הקהתי  
מתוך הלויים: יט וזאת עשו להם וחי ולא ימתו בגשיתם את קדש  
הקדשים אהרן ובניו יבאו ושמו אותם איש איש על עבדתו ואלמשאו:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

## במדבר פרשת במדבר פרק ד

(מ) ויהיו פקדיהם למשפחתם לבית אבתם אלפים ושש מאות ושלשים: פ

## פרכת – מרחק דילוג בין אותיות = 34

מרחק 34 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק לב

ועמודי החיצו סביב ואדניהם וימזגם ומימיהם לכל עליהם ולכל עבדתם  
ובשמת תפקדו את כלי משמרת משאם: לג זאת עבדת משפחת בני מרי  
לכל עבדתם באהל מועד ביד איתמר בראהרן הכהן: לד ופקד משה ואהרן  
ונשיאי העדה את בני הקהתי למשפחתם ולבית אבתם:

איש איש על עבדתו ועל משאו ופקדיו אשר צוה יקוק את משה: פ

במדבר פרשת במדבר פרק ד

**קדש – מרחק דילוג בין אותיות = 10**

מרחק 10 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק לו

אלה פקודי משפחת הקהתי כלהעובד באהל מועד אשר פקד משה  
ואהרן עלפי יקוק ביד משה:

אלה פקודי משפחת בני מררי אשר פקד משה ואהרן עלפי יקוק ביד משה:

**הקדשים – מרחק דילוג בין אותיות = 1**

מרחק 1 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק ד

זאת עבדת בניקהת באהל מועד קדש הקדשים:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**גלגל – מרחק דילוג בין אותיות = 1**

מרחק 1 במדבר פרשת במדבר פרק ג פסוק מז

ולקחת חמשת חמשת שקלים לגלגל בשקל הקדש תקח

**שילה – מרחק דילוג בין אותיות = 38**

מרחק 38 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק לד

ויפקד משה ואהרן ונשיאי העדה את בני הקהתי למשפחתם ולבית  
אבתם: לה מבן שלשים שנה ומעלה ועד ברחמישים שנה כלהבא לצבא  
לעבדה באהל מועד: לו ויהיו פקדיהם למשפחתם אלפים שבע מאות  
וחמשים: לו אלה פקודי משפחת הקהתי כלהעובד באהל מועד אשר פקד  
משה ואהרן עלפי יקוק ביד משה:

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

(יב) ולקחו את־כל־כלי הַשֵּׁרֶת אֲשֶׁר יִשְׁתַּרְבֵּם בַּקֹּדֶשׁ וְנָתַנוּ אֶל־בְּגַד תְּכֵלֶת

**אשדוד – מרחק דילוג בין אותיות = 23**

מרחק 23 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק ל

שְׁלֹשִׁים שָׁנָה וּמַעֲלָה וְעַד בְּרַחֲמַשִּׁים שָׁנָה תִּפְקְדֶם כִּלְהַבֵּא לַצֵּבָא  
לַעֲבֹד אֶת־עַבְדָּת אֱהֵל מוֹעֵד: לֹא זֹאת מִשְׁמַרְתִּי מִשְׁאֵם לְכָל־עַבְדְּתֶם  
בְּאֱהֵל מוֹעֵד קִרְשֵׁי הַמִּשְׁכָּן וּבְרִיחֵי וְעַמּוּדָיו וְאֲדָנָיו: לֵב וְעַמּוּדֵי הַחֲצָר  
סָבִיב וְאֲדָנֵיהֶם וַיִּתְּדֵתֶם וּמִיתְרֵיהֶם לְכָל־כְּלֵיהֶם וּלְכָל עַבְדְּתֶם וּבִשְׂמֹת  
תִּפְקְדוּ אֶת־כְּלֵי מִשְׁמַרְתִּי מִשְׁאֵם:

אוֹתָם אִישׁ אִישׁ עַל־עַבְדָּתוֹ וְאֶל־מִשְׁאוֹ: (כ) וְלֹא־יָבֹאוּ לִרְאוֹת כִּבְלַע אֶת־הַקֹּדֶשׁ  
וּמָתוּ: פ **פרשת נשא**

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

(א) וַיְדַבֵּר יְהוָה אֶל־חֹשֶׁה וְאֶל־אֶהֱרֹן לֵאמֹר: (ב) וַיֵּשֶׁא אֶת־רֹאשׁוֹ בַּיּוֹם הַהוּא חֲתוּךְ

**משכן – מרחק דילוג = 86**

מרחק 86 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק כט

בְּנֵי מִרְי לַמִּשְׁפַּחַתָּם לְבֵית־אֲבֹתָם תִּפְקְדוּ אֹתָם: ל מִבְּנֵי שְׁלֹשִׁים שָׁנָה וּמַעֲלָה  
וְעַד בְּרַחֲמַשִּׁים שָׁנָה תִּפְקְדֶם כִּלְהַבֵּא לַצֵּבָא לַעֲבֹד אֶת־עַבְדָּת אֱהֵל מוֹעֵד: לֹא  
זֹאת מִשְׁמַרְתִּי מִשְׁאֵם לְכָל־עַבְדְּתֶם בְּאֱהֵל מוֹעֵד קִרְשֵׁי הַמִּשְׁכָּן וּבְרִיחֵי  
וְעַמּוּדָיו וְאֲדָנָיו: לֵב וְעַמּוּדֵי הַחֲצָר סָבִיב וְאֲדָנֵיהֶם וַיִּתְּדֵתֶם וּמִיתְרֵיהֶם  
לְכָל־כְּלֵיהֶם וּלְכָל עַבְדְּתֶם וּבִשְׂמֹת תִּפְקְדוּ אֶת־כְּלֵי מִשְׁמַרְתִּי מִשְׁאֵם: ל ג זֹאת  
עַבְדָּת מִשְׁפַּחַת בְּנֵי מִרְי לְכָל־עַבְדְּתֶם בְּאֱהֵל מוֹעֵד בְּיַד אִיתָמָר בְּרֵאתָר הַכֹּהֵן:

אֶת־בְּדִיו:

## אהל – מרחק דילוג בין אותיות = 80

מרחק 80 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק יז

וידבר יקוק אלימשה ואלאהרן לאמר: יח אלתכריתו אתי שבט משפחת  
הקהתי מתוך הלויים: יט וזאת עשו להם וחייו ולא ימתו בגשתם אתי קדש  
הקדשים אהרן ובניו יבאו ושמנו אתם איש איש על עבדתו ואלמשאו: כ  
ולאיבאו לראות כבלע את הקדש ומתו: כא וידבר יקוק אלימשה לאמר:

## מועד – מרחק דילוג = 27

מרחק 27 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק ל

מבן שלשים שנה ומעלה ועד ברחמשים שנה תפקדו כלהבא לצבא  
לעבד את עבדת אהל מועד. לא וזאת משמרת משאם לכל עבדתם  
באהל מועד קרשלי המשכן ובריחיו ועמודיו ואדניו:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

## מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

### ארון הברית נישא בידי הכוהנים והלוויים בחוד המסע

#### יהושע פרק ג

(ג) ויצו את העם לאמר  
כראותכם את ארון ברית יקוק  
אלהיכם והכהנים הלויים  
נשאים אתו ואתם תסעו  
ממקומכם והלכתם אחריו:  
(ו) ויאמר יהושע אל הכהנים  
לאמר שאו את ארון הברית  
ועברו לפני העם וישאו את ארון  
הברית וילכו לפני העם:

(ח) ואתה תצוה את הכהנים  
נשאי ארון הברית לאמר  
כבאכם עד קצה מי הירדן  
בירדן תעמדו:

(ט) ויאמר יהושע אל בני ישראל גשו הנה  
ושמעו את דברי יקוק אלהיכם:

(י) ויאמר יהושע בזאת תדעו כי אל חי  
בקרבתכם והורש יוריש מפניכם את הכנעני  
ואת החתי ואת החוי ואת הפרזי ואת הגרגשי  
והאמרי והיבوسی:

(יא) הנה ארון הברית אדון כלהארץ עבר  
לפניכם בירדן:

(יג) והיה כנחם כפוח רגלי הכהנים נשאי  
ארון יקוק אדון כלהארץ במי הירדן מי  
הירדן יברתו המים הירדים מלמעלה  
ויעמדו נד אחד:

## מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

### ארון הברית נישא בידי הכהנים בחצותם את הירדן בחרבה

#### ייהושע פרק ג

(טו) וכבוא נשאי הארון  
עדהירדן ורגלי הפהנים  
נשאי הארון נטבלו בקצה  
המים והירדן מלא  
על כל גדותיו כל ימי קציר:  
(טז) ויעמדו המים הירדים  
מלמעלה קמו נד אחד הרחק  
מאד מאדם העיר אשר מצד  
צרתו והירדים על ים הערבה  
יסהמלח תמו נכרתו והעם  
עברו נגד יריחו:

#### יהושע פרק ד

(יא) ויהי כאשר יתם  
כל העם לעבור ויעבר  
ארוניקוק והכהנים  
לפני העם: (יח) ויהי  
פעלות הכהנים נשאי  
ארון ברית יקוק מתוך  
הירדן נתקו כפות רגלי  
הכהנים אל החרבה  
וישבו מיהירדן  
למקומם וילכו  
כתמול שלשום  
על כל גדותיו:

#### תלמוד בבלי מסכת סוטה דף לג עמוד ב

תנו רבנן: כיצד עברו ישראל  
את הירדן? בכל יום ארון  
נוסע אחר שני דגלים והיום  
נסע תחילה, שנאמר: הנה  
ארון הברית אדון כל הארץ  
עובר לפניכם; בכל יום ויום  
לויים נושאים את הארון והיום  
נשאווה כהנים, שנאמר:  
והיה כנוח כפות רגלי הכהנים  
נושאי ארון ה' וגו'.

(יז) ויעמדו הפהנים נשאי הארון ברית יקוק  
בחרבה בתוך הירדן הכן וכל ישראל עברים  
בחרבה עד אשר יתמו כלהגוי לעבר את הירדן:

(יט) והעם עלו מיהירדן בעשור לחדש  
הראשון ויחנו בגלגל בקצה מזרח יריחו:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

## מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

### ארון הברית נישא בידי הכהנים בהקיפם את חומות יריחו לכבשה

#### יהושע פרק ו

(ו) ויקרא יהושע ברנן אליהכהנים  
ויאמר אלהם שאו את ארון הברית  
ושבעה כהנים ישאו שבעה שופרות  
יובלים לפני ארון יקוק:  
(ח) ויהי כאשר יהושע אליהעם  
ושבעה הכהנים נשאים שבעה  
שופרות היובלים לפני יקוק עברו  
ותקעו בשופרות וארון ברית יקוק  
הלך אחריהם:

(יא) ויסב ארוניקוק את העיר הקף פעם  
אחת ויבאו המחנה וילינו במחנה:  
(יד) ויסבו את העיר ביום השני פעם אחת  
וישבו המחנה לה עשו ששת ימים:  
(טו) ויהי ביום השביעי וישלכו כעלות  
השחר ויסבו את העיר כמשפט הזה שבע  
פעמים רק ביום ההוא סבבו את העיר  
שבע פעמים:

(ט) והחלוץ הלך לפני הפהנים תקעי  
השופרות והמאסף הלך אחרי הארון  
הלוד ותקוע בשופרות:

(טז) ויהי בפעם השביעית  
תקעו הכהנים בשופרות ויאמר  
יהושע אליהעם הריעו כינתן  
יקוק לכם את העיר:

## מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

אחרי כיבוש העי בנה יהושוע מזבח לה' וכתב על האבנים את משנה תורה

### יהושע פרק ח

(ל) אז יבנה יהושע מזבח ליקוק אלהי ישראל בהר עיבל:

(לא) כאשר צוה משה עבד יקוק את בני ישראל ככתוב בספר תורת משה מזבח אבנים שלמות אשר לאהניף עליהן ברזל ויעלו עליו עלות ליקוק ויזבחו שלמים:

(לב) ויכתב שם על האבנים את משנה תורת משה אשר כתב לפני בני ישראל:

(לד) ואחר־כן קרא את כל דברי התורה הברכה והקללה ככל הקטוב בספר התורה:

(לג) וכל־ישראל חקניו ושטריסו ושפטיו עמדים מזה ומזה לארון נגד הכהנים הלויים נשאי ארון ברית יקוק כגד באזרח חציו אלמול הרגוזים והחציו אלמול הרעיבל כאשר צוה משה עבד יקוק לברך את העם ישראל בראשנה:

(לה) לאהיה דבר מכל אשר צוה משה אשר לאקרא יהושע נגד קלקהל ישראל והנשים והטף והגר ההלד בקרבם:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

## מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו

גלות ארון הברית משילה בימי עלי הכהן [שנת 2832 לבריאת העולם]

(כה) אם יחטא איש לאיש ופללו אלהים ואם ליקוק יחטא איש מי יתפללו ולא ישמעו לקול אביהם בייחפץ יקוק להמיתם:

### שמואל א פרק ב

(כב) ועלי זקן מאד ושמע את כל אשר יעשו בניו לכל־ישראל ואת אשר ישכנו את הנשים הצבאות פתח אהל מועד:

(כג) ויאמר להם למה תעשו כדברים האלה אשר אנכי שמע את דבריכם רעים מאת כל העם אלה:

(כד) אל בני כי לוא טובה השמעה אשר אנכי שמע מעברים עסי יקוק:

(כו) והנער שמואל הלך וגדל וטוב גם עסי יקוק וגם עסי אנשים:

(כז) ויבא איש־אלהים אל עלי ויאמר אליו כה אמר יקוק הנגלה נגליתי אל בית אביך בהיותם במצרים לבית פרעה:

(כח) ובחר אתו מפלישטי ישראל לי לכהן לעלות על מזבחי להקטיר קטרת לשאת אפוד לפני ואתנה לבית אביך את כל־אשי בני ישראל:

## מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

### מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו

#### שמואל א פרק ב

(כט) למה תבעטו בזבחי ובמנחתי אשר צויתי מעון ותכבדו אתי בניד ממני להבריאתכם מראשית כל מנחת ישראל לעמי:

(ל) לכן נאסיקוק אלהי ישראל אמור אמרתי ביתד ובית אביד יתהלכו לפני עד עולם ועתה נאסיקוק חלילה לי כי מכבדי אכבד ובזי יקלו:

(לא) הנה ימים באים וגדעתי אתי זרעך ואת זרע בית אביד מהיות זקן בביתד:

(לד) וזהילך האות אשר יבא אלי שני בניד אלחפני ופינחס ביום אחד ימותו שניהם:

(לה) והקימתי לי כהן נאמן כאשר בלכבי ובנפשי יעשה ובגיתי לו בית נאמן והתהלך לפני משיחי קלהימים:

#### שמואל א פרק ג

(א) והנער שמואל משרת אתי יקוק לפני עלי ודברי יקוק היה יקר בימים ההם אין חזון נפרץ:

(ד) ויקרא יקוק אל שמואל ויאמר הנני:

(יא) ויאמר יקוק אל שמואל הנה אנכי עשה דבר בישראל אשר כל שמעו תצלינה שתי אזניו:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

## מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

### מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו

#### ארון הברית הוצב בגלגל

בגלגל התמקם כל העם לקראת המלחמות מול העי, ומול חמשת מלכי הדרום ומול ארבעת מלכי הצפון

ושם שיכן יהושוע את ארון הברית

ארון הברית שוכן בגלגל עד לאחר שהשבטים יהודה, אפרים והחצי הנותר משבט מנשה קיבלו את נחלותיהם ונותרו שבעת השבטים האחרים שטרם קיבלו את נחלותיהם

הנה כי כן, השכינו בשילה את אוהל מועד ובתוכו ארון הברית ושם הגרילו יהושוע ואלעזר את הנחלות לשבטים

#### יהושע פרק יח

(א) ויקהלו כל עדת בני ישראל שלה וישכינו שם את אהל מועד והארץ נקבשה לפניהם:

(ב) ויותרו בני ישראל אשר לאיחלקו את נחלתם שבעה שבטים:

שילה [תל שילה כיום] נמצאת במרכז נחלת אפרים במקום גבוה ולה מדרונות תלולים ממזרח, מצפון וממערב, כך שהגישה היתה נוחה רק מדרום.

שילה שימשה מרכז יהודי דתי מימי יהושוע ועד לימי עלי הכהן שהפלישתים הביסו את ישראל ולקחו את ארון הברית

## גלגל – מרחק דילוג בין אותיות = 1

מרחק 1 במדבר פרשת במדבר פרק ג פסוק מז

ולקחת חמשת חמשת שקלים לגלגלת בשקל הקדש תקח  
עשרים גרה השקל:

## שילה – מרחק דילוג בין אותיות = 38

מרחק 38 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק לד

ויפקד משה ואהרן ונשיאי העדה את בני הקהתי למשפחתם ולבית  
אבתם: לה מבן שלשים שנה ומעלה ועד בן חמשים שנה כלהבא לצבא  
לעבדה באהל מועד: לו ויהיו פקדיהם למשפחתם אלפים שבע מאות  
וחמשים: לו אלה פקודי משפחת הקהתי כלהעובד באהל מועד אשר פקד  
משה ואהרן עלפי יקוק ביד משה:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

## מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו

### שמואל א פרק ד

(א) ויהי דבר שמואל לכלי ישראל  
ויצא ישראל לקראת פלשתים  
למלחמה ויחנו על האבן העזר  
ופלשתים חנו באפק:

(ב) ויערכו פלשתים לקראת ישראל  
ותטש המלחמה וינגף ישראל לפני  
פלשתים ויקו במערכה בשדה כארבעת  
אלפים איש:

(ג) ויבא העם אליהמחנה ויאמרו זקני  
ישראל למה נגפנו יקוק היום לפני  
פלשתים נקחה אלינו משלה את ארון  
ברית יקוק ויבא בקרבנו וישענו מן  
איבינו:

(ד) וישלח העם שלה וישאו משם את  
ארון ברית יקוק צבאות ישב הכרבים  
ושם שני בני עלי עם ארון ברית האלהים  
חפני ופינחס:

(ה) ויהי כבוא ארון ברית יקוק  
אליהמחנה וירעו כלי ישראל תרועה  
גדולה ותהם הארץ:

(ו) וישמעו פלשתים את קול  
התרועה ויאמרו מה קול התרועה  
הגדולה הזאת במחנה העברים  
וידעו כי ארון יקוק בא אליהמחנה:



## מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו

### שמואל א פרק ה

(א) ופלשתים לקחו את ארון האלהים ויבאהו מאבן העזר אשדודה:

(ב) ויקחו פלשתים את ארון האלהים ויביאו אתו בית דגון ויציגו אתו אצל דגון:

(ג) וישכמו אשדודים ממחרת והנה דגון נפל לפניו ארצה לפני ארון יקוק ויקחו את דגון וישבו אתו למקומו:

(ד) וישכמו בבקר ממחרת והנה דגון נפל לפניו ארצה לפני ארון יקוק וראש דגון ושתי כפות ידיו כרתות אלהמסתו רק דגון נשאר עליו:

(ו) ותכבד ידיקוק אלה אשדודים וישמם וידך אתם בעפלים בטחרים את אשדוד ואת גבוליה: (ז) ויראו אנשי אשדוד כי כן ואמרו לאישב ארון אלהי ישראל עמנו כיקשתה ידו עלינו ועל דגון אלהינו:

שילה

(ח) וישלחו ויאספו את כל סרני פלשתים אליהם ויאמרו מהנעשה לארון אלהי ישראל ויאמרו נת ישב ארון אלהי ישראל וישבו את ארון אלהי ישראל: ס (ט) ויהי אחריה הסבו אתו ותהי ידיקוק בעיר מהומה גדולה מאד וידך את אנשי העיר מקטן ועד גדול וישתרו להם עפלים טחרים:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

### במדבר פרשת במדבר פרק ד

(יב) ולקחו את כל כלי השרת אשר ישרתבם בקדש ונתנו אלבגד תכלת

**אשדוד – מרחק דילוג בין אותיות = 23**

מרחק 23 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק ל

שלשים שנה ומעלה ועד ברחמשים שנה תפקדם כלהבא לצבא

לעבד את עבדת אהל מועד: לא וזאת משמרת משאם לכל עבדתם

באהל מועד קרשי המשכן ובריחיו ועמודיו ואדניו: לב ועמודי החצר

סביב ואדניהם ויתדתם ומיתריהם לכל כליהם ולכל עבדתם ובשמת

תפקדו את כלי משמרת משאם:

אותם איש איש על עבדתו ואל משאו: (כ) ולא יבאו לראות כבלע את הקדש

ומתו: פ פרשת נשא

**מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו**

**מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו**

**שמואל א פרק ה**

(י) וישלחו את ארון האלהים עקרון  
ויחי כבוא ארון האלהים עקרון  
ויזעקו העקרנים לאמר הסבו אלי  
את ארון אלהי ישראל להמיתני  
ואת עמי:

**שמואל א פרק ו**

(א) ויהי ארוניקוק בשדה  
פלשתים שבעה חדשים:  
 (ב) ויקראו פלשתים לכהנים ולקסמים  
לאמר מה נעשה לארון יקוק הודענו במה  
נשלחנו למקומו:

(יא) וישלחו ויאספו את כל סרגי  
פלשתים ויאמרו שלחו את ארון אלהי  
ישראל וישב למקומו ולא ימית אתי  
ואת עמי כיהיתה מהומת מות  
בכל העיר כבדה מאד יד האלהים שם:

(ג) ויאמרו אסימ שלחים את ארון אלהי  
ישראל אלית שלחו אתו ריקם כיה שב  
תשיבו לו אשם אז תרפאו ונודע לכם למה  
לאיתסור ידו מכם:  
 (ה) ועשיתם צלמי עפליכם טחריכם וצלמי  
עכבריכם המשחיתם את הארץ ונתתם  
לאלהי ישראל כבוד אולי יקל את ידו  
מעליכם ומעל אלהיכם ומעל ארצכם:

(יב) והאנשים אשר לאימתו הכו  
בעפלים בטחורים ותעל שועת העיר  
השמים:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**דגון - מרחק דילוג בין אותיות = 3**

מרחק 3 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק יג

ודשנו את המזבח ופרשו עליו בגד ארגמן: יד ונתנו עליו את כל כליו  
 אשר ישרתו עליו בהם את המחנות את המזלגת ואת היעים ואת המזרקת  
 כל כלי המזבח ופרשו עליו כסוי עור תחש ושמו בדיו:

**גת - מרחק דילוג בין אותיות = 80**

מרחק 80 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק יט

וזאת עשו להם וחי ולא ימתו בגשתם את הקדש הקדשים אהרן  
 ובניו יבאו ושמו אותם איש על עבדתו ואלמשאו: כ ולא יבאו  
 לראות כבלע את הקדש ומתו:

## מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו

### שמואל א פרק ו

(ו) ולמה תכבדו את לבבכם  
כאשר כבדו מצרים ופרעה  
את לבם הלוא כאשר התעלל  
בהם וישלחום וילכו:

(ז) ועתה קחו ועשו עגלה חדשה  
אחת ושתי פרות עלות אשר  
לאיעלה עליהם על ואסרתם  
את הפרות בעגלה והשיבתם  
בניהם מאחריהם הביתה:

(ח) ולקחתם את ארון יקוק ונתתם  
אתו אליה עגלה ואת כלי הזהב  
אשר השבתם לו אשם תשימו  
בארץ מצדו ושלחתם אתו והלך:

(י) ויעשו האנשים כו ויקחו שתי פרות עלות  
ויאסרום בעגלה ואת בנייהם כלו בבית:  
(יא) וישמו את ארון יקוק אליה עגלה ואת  
הארץ ואת עכברי הזהב ואת צלמי טחריהם:

(יב) וישרנה הפרות בדרך על דרך בית שמש  
במסלה אחת הלכו הלך וגעו ולאסרו זמין  
ושמאול וסרגי פלשתים הלכים אחריהם  
עד נבול בית שמש:

(יג) ובית שמש קצרים קצירי חטים בעמק וישאו  
את עיניהם

ויראו את הארון וישמחו לראות:

(יד) והעגלה באה אל שדה יהושע בית השמש  
ותעמד שם ושם אבן גדולה ויבקעו את עצי  
העגלה ואת הפרות העלו עלה ליקוק:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

## מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו

### שמואל א פרק ד

(ז) ויראו הפלשתים כי אמרו בא  
אלהים אליה מחנה ויאמרו אזי לנו כי  
לא היתה כזאת אתמול שלשם:  
(ח) אזי לנו מי יצילנו מיד האלהים  
האדירים האלה אלה הם האלהים  
המקים את מצרים בכלמכה במדבר:

(ט) התחזקו והיו לאנשים פלשתים  
פן תעבדו לעברים כאשר עבדו לכם  
והייתם לאנשים ונלחמתם:

(י) וילחמו פלשתים וינגף ישראל  
וינסו איש לאהלו ותהי המכה  
גדולה מאד ויפל מישראל שלשים  
אלף רגלי:

(יא) וארון אלהים נלקח ושני בניעלי  
מתו חפני ופינחס:

(יב) וירץ איש בנימן מהמערבה ויבא שלה  
ביום ההוא ומדיו קרעים ואדמה על ראשו:

(יג) ויבוא והנה עלי ישב עלי הכסא יד דרך  
מצפה ביהיה לבו חרד על ארון האלהים  
(יז) ויען המבשר ויאמר נס ישראל לפני  
פלשתים וגם מגפה גדולה היתה בעם וגם שני  
בניד מתו חפני ופינחס

וארון האלהים נלקחה:

(יח) ויהי כהזכירו את ארון האלהים ויפל  
מעלה כסא אחרנית בעד יד השער ותשבר  
מפרקתו וימת ביזקו האיש וכבד והוא שפט  
את ישראל ארבעים שנה:

## עלי – מרחק דילוג בין אותיות = 90

מרחק 90 במדבר פרשת במדבר פרק ג פסוק כו

וקלעי החצר ואת־מסד־פתח החצר אשר על המשכן ועל המזבח סביב ואת  
מיתריו לכל עבדתו: כז ולקחת משפחת העמרמל ומשפחת היצהרי ומשפחת  
החברני ומשפחת העזיאלי אלה הם משפחת הקהתי: כח במספר כל־זכר  
מבחדש ומעלה שמנת אלפים ושש מאות שמרי משמרת הקדש: כט  
משפחת בני־קהת יחנו על ירך המשכן תי מנה:

## הכהן – מרחק דילוג בין אותיות = 11

מרחק 11 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק ה

ובא אהרן ובניו בנסע המחנה והורדו את פר־כת המסד ולסרבה את  
אֶרֶן העֶדֶת: במדבר פרשת ו ונתנו עליו כסוי עזר תחש ופרשו  
בגד־כליל תכלת מלמעלה ושמו בדיו:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

## במדבר פרשת במדבר פרק ד

## עגלה – מרחק דילוג בין אותיות = 76

מרחק 76 במדבר פרשת במדבר פרק ג פסוק מו

ואת פדויי השלשה והשבועים והמאתים העדפים על־הלוים מבכור בני  
ישראל: מז ולקחת חמשת חמשת שקלים לגלגלת בשקל הקדש תקח  
עשרים גרה השקל: מח ונתתה הכסף לאהרן ולבניו פדויי העדפים  
בהם: מט ויקח משה את כסף הפדיום מאת העדפים על פדויי  
הלוים: נ מאת בכור בני ישראל לקח את־הכסף חמשה וששים ושלוש  
מאות ואלף בשקל הקדש: נא ויתן משה את־כסף הפדיום לאהרן  
ולבניו על־פי יקוק כאשר צוה יקוק את־משה:

### שתי – מרחק דילוג בין אותיות = 80

מרחק 80 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק יא

ועל מזבח הזהב יפרשו בגד תכלת וכסו אתו במכסה עור תחש ושמו  
את בדיו: יב ולקחו את כל כלי השרת אשר ישרתבם בקדש ונתנו  
אל בגד תכלת וכסו אותם במכסה עור תחש ונתנו עליהמוט: יג ודשנו  
את המזבח ופרשו עליו בגד ארגמן: יד ונתנו עליו את כל כלי אשר  
ישרתו עליו בהם את המחנות את המזלגת ואת היעים ואת המזרקת  
כל כלי המזבח ופרשו עליו כסוי עור תחש ושמו בדיו:

### פרות – מרחק דילוג בין אותיות = 17

מרחק 17 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק מו

בלהפקדים אשר פקד משה ואהרן ונשיאי ישראל  
את הלויים למשפחתם ולבית אבתם:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

### בית – מרחק דילוג בין אותיות = 80

מרחק 80 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק מז

מבן שלשים שנה ומעלה ועד ברחמשים שנה כלהפא לעבד עבדת עבדה  
ועבדת משא באהל מועד: מח ונתתה הכסף לאהרן ולבניו פדווי העדפים  
בהם: מט עלפי יקוק פקד אותם ביד משה איש איש על עבדתו ועל משאו  
ופקדיו אשר צוה יקוק את משה: א וידבר יקוק אל משה לאמר: בצו  
את בני ישראל וישלחו מרהמחנה כל צרוע וכל זב וכל טמא לגפש:

### שמש – מרחק דילוג בין אותיות = 15

מרחק 15 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק ו

ונתנו עליו כסוי עור תחש ופרשו בגד כליל תכלת מלמעלה ושמו בדיו: ז  
ועל ולחן הפנים יפרשו בגד תכלת ונתנו עליו את הקערת ואת הפפת  
ואת המנקית ואת קשות הגסד ולחם התמיד עליו יהיה:

## מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו

### שמואל א פרק ו

(טו) והלויים הורידו את ארון יקוק  
ואת הארץ אשר אתו אשר רבו  
כלי זָהָב וישמו אליה אבן גדולה  
ואנשי בית שמש העלו עלות ויזבחו  
זבחים ביום ההוא ליקוק:

(יט) ויד באנשי בית שמש כי ראו  
בארון יקוק ויד בעם שבעים איש  
חמשים אלף איש ויתאבלו העם  
כיהיה יקוק בעם מכה גדולה:  
(כ) ויאמרו אנשי בית שמש מי יוכל  
לעמד לפני יקוק האלהים הקדוש  
הזה ואלמי יעלה מעלינו:

(כא) וישלחו מלאכים אליו שבי קרית יערים  
לאמר השבו פלשתים את ארון יקוק רדו העלו  
אתו אליכם:

### שמואל א פרק ז

(א) ויבאו אנשי קרית יערים ויעלו  
את ארון יקוק ויבאו אתו אל בית אבינדב  
בגבעה ואת אלעזר בנו קדשו לשמר  
את ארון יקוק  
(ב) ויהי מיום שבת הארון בקרית יערים  
וירבו הימים ויהיו עשרים שנה  
וינהו כל בית ישראל אחרי יקוק:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

### במדבר פרשת במדבר פרק ד

(כא) וידבר יקוק אל משה לאמר: (כב) נשא את ראש בני גרשון גסהם לבית

**קרית - מרחק דילוג בין אותיות = 68**

מרחק 68 במדבר פרשת במדבר פרק ג פסוק טו

**פקד** את בני לוי לבית אבתם למשפחתם כל זכר מבן חדש ומעלה תפקדם:  
טז ויפקד אתם משה על פי יקוק כאשר צוה: **ז** ויהי באלה בני לוי בשמותם  
גרשון וקהת ומררי: יח ואלה שמות בני גרשון למשפחתם לבני ושמע: יט  
ובני קהת למשפחתם עמרם ויצהר חברון ועזיאל: **ב** ובני מררי למשפחתם  
מחלי ומושי אלה הם משפחת הלוי לבית אבתם:

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

(כא) וַיְדַבֵּר יְקֹזֵק אֱלִימֶשֶׁה לְאָמֹר: (כב) נִשָּׂא אֶת־רֹאשׁ בְּנֵי גֵרְשׁוֹן גְּסִיֵּהֶם לְבֵית

**יערי - מרחק דילוג בין אותיות = 68**

**מרחק 75 במדבר פרשת נשא פרק ה פסוק יג**

וּשְׁכַב אִישׁ אֶתֶּה שְׁכַבְתָּ זָרַע וְנִעְלַם מֵעֵינַי אִישָׁה וְנִסְתָּרָה וְהִיא נִטְמָאָה וְעַד  
אֵין בָּהּ וְהוּא לֹא נִחַפְּשָׁה: יד וְעָבַר עָלָיו רוּחַ קִנְיָא וְקָנָא אֶת־אִשְׁתּוֹ וְהוּא  
נִטְמָאָה אִרְעָבָר עָלָיו רוּחַ קִנְיָא וְקָנָא אֶת־אִשְׁתּוֹ וְהִיא לֹא נִטְמָאָה: טו וְהִבִּיא  
הָאִישׁ אֶת־אִשְׁתּוֹ אֶל־הַכֶּהֵן וְהִבִּיא אֶת־קַרְבְּנָהּ עָלֶיהָ עֲשִׂיתָ הָאִיפָה קִמַח  
שְׁעָרִים לֹא־צָק עָלָיו שָׁמֹן וְלֹא־יָתֹן עָלָיו לִבְנֵהּ כִּי־מִנְחַת קִנְיָא הוּא מִנְחַת  
זָכָרוֹן מִזְבַּחַת עֹזֹן: טז וְהִקְרַב אֶתֶּה הַכֶּהֵן וְהַעֲמִדָה לִפְנֵי יְקֹזֵק:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו**

**מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו**

**שמואל ב פרק ו פסוק ב**  
(ב) וַיִּקַּם וַיֵּלֶךְ דָּוִד וְכָל־הָעָם אֲשֶׁר אִתּוֹ מִבְּעַלְי יְהוּדָה לְהַעֲלֹת מִשָּׁם אֶת־אֲרוֹן הָאֱלֹהִים אֲשֶׁר־נִקְרָא שֵׁם שָׁם יְקֹזֵק צְבָאוֹת יְשֵׁב הַכְּרָבִים עָלָיו:

**שמואל ב פרק ו פסוק יז**  
(יז) וַיָּבֹאוּ אֶת־אֲרוֹן יְקֹזֵק וַיִּצְגּוּ אֹתוֹ בְּמִקְוֵמוֹ בְּתוֹךְ הָאֶהָל אֲשֶׁר נִטְהַלּוּ דָּוִד וַיַּעַל דָּוִד עֹלֹת לִפְנֵי יְקֹזֵק וּשְׁלָמִים:

(ט) וַיֵּרָא דָּוִד אֶת־יְקֹזֵק בַּיּוֹם הַהוּא וַיֹּאמֶר אִידִּי בָּוֹא אֵלַי אֲרוֹן יְקֹזֵק:  
(י) וְלֹא־אָבָה דָּוִד לְהִסִּיר אֵלָיו אֶת־אֲרוֹן יְקֹזֵק עַל־עֵיר דָּוִד וַיִּטְהַר דָּוִד  
**בית עבד־אדום הגתי:**  
(יא) וַיֵּשֶׁב אֲרוֹן יְקֹזֵק בֵּית עֶבֶד אָדָם הַגִּתִּי **שְׁלֹשָׁה חֳדָשִׁים** וַיִּבְרַךְ יְקֹזֵק אֶת־עֶבֶד אָדָם וְאֶת־כָּל־בֵּיתוֹ:

**עבד – מרחק דילוג בין אותיות = 23**

מרחק 23 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק לא

וזאת משמרת משאם לכל עבדתם באהל מועד קרשלי המשכן  
ובריחיו ועמודיו ואדגיו: במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק לב ועמודי  
החצר סביב ואדניהם ויתדתם ומיתריהם לכלפליהם ולכל עבדתם  
ובשמת תפקדו את כלי משמרת משאם:

**אדום – מרחק דילוג בין אותיות = 9**

מרחק 9 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק ל

מבן שלשים שנה ומעלה ועד ברחמשים שנה תפקדו כל הבא לצבא  
לעבד את עבד ת אהל מועד: לא וזאת משמרת משאם לכל עבדתם  
באהל מועד קרשלי המשכן ובריחיו ועמודיו ואדגיו:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

(לא) וזאת משמרת משאם לכל עבדתם באהל מועד קרשלי המשכן  
ובריחיו ועמודיו ואדגיו:

**הגתי – מרחק דילוג בין אותיות = 4**

מרחק 4 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק יד

ונתנו עליו את כל כלי אשר ישרתו עליו בהם את המחנת  
את המזלגת ואת היעים ואת המזרקת כל כלי המזבח ופרשו עליו  
כסוי עור תחש ושמו בדיו:

בידמשה: ס (לח) ופקודי בני גרשון למשפחותם ולבית אבתם: (לט) מבן  
שלשים שנה ומעלה ועד ברחמשים שנה כל הבא לצבא לעבדה באהל  
מועד:



## מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

### מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו

#### שמואל ב פרק ו פסוק יב - טו

(יב) ויגד למלך דוד לאמר בדרך יקוק אתי בית עבד אדם ואת כל אשר לו בעבור ארון האלהים וילך דוד ויעל את ארון האלהים מבית עבד אדם עיר דוד בשמחה:

#### מלכים א פרק ז פסוק נא

(נא) ותשלם כל המלאכה אשר עשה המלך שלמה בית יקוק ויבא שלמה את קדשיו ודוד אביו את הקסף ואת הזהב ואת הכלים נתן באצרות בית יקוק:

#### מלכים א פרק ח פסוק א - ד

(ב) ויקהלו אלה המלך שלמה כל איש ישראל בירח האתנים בחג הוא החדש השביעי: (ג) ויבאו כל זקני ישראל וישאו הכהנים את הארון: (ד) ויעלו את ארון יקוק ואת אהל מועד ואת כל כלי הקדש אשר באהל ויעלו אתם הכהנים והלויים:

(ג) וירכבו את ארון האלהים אל עגלה חדשה וישארו מבית אבינדב אשר בגבעה ועזא ואחיו בני אבינדב נהגים את העגלה חדשה: (ד) וישארו מבית אבינדב אשר בגבעה עם ארון האלהים ואחיו הלך לפני הארון:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

### עיר - מרחק דילוג בין אותיות = 3

מרחק 3 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק כז

על פי אהרן ובניו תהיה כל עבדת בני הגרשני לכל משאם ולכל עבדתם ופקדתם עליהם במשמרת את כל משאם:

### דוד - מרחק דילוג בין אותיות = 4

מרחק 4 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק לז

אלה פקודי משפחת הקהתי כל העובד באהל מועד אשר פקד משה ואהרן על פי יקוק ביד משה: לח ופקודי בני גרשון למשפחותם ולבית אבתם:

### המלך – מרחק דילוג בין אותיות = 17

מרחק 17 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק מט – פרק ה א

על־פי יקֹק פֶּקַד אֹתָם בְּיַד־מֹשֶׁה אִישׁ אִישׁ עַל־עַבְדָּתוֹ וְעַל־מִשְׁאֹו וּפְקָדָיו  
 אֲשֶׁר־צִוָּה יִקְוֹק אֶת־מֹשֶׁה: א וַיִּדְבֹר יִקְוֹק אֶל־מֹשֶׁה לֵאמֹר: ב צו אֶת־בְּנֵי  
 יִשְׂרָאֵל וַיִּשְׁלְחוּ מִרְהַמְחֵנָה כְּלִצְרוּעַ וְכִלְזָב וְכָל טָמֵא לְנַפְשׁ:

### שלמה – מרחק דילוג בין אותיות = 11

מרחק 11 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק ל

מִבֶּן שְׁלֹשִׁים שָׁנָה וְמֵעֵלָה וְעַד בְּרַחֲמֵשִׁים שָׁנָה תִּפְקְדֶם  
 כָּל־הַבָּא לְצִבְאָ לַעֲבֹד אֶת־עַבְדַּת אֱהֵל מוֹעֵד:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

### מרכיבות של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו

מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו

מלכים ב פרק כד  
פסוק י - יא

(י) בַּעַת הַחַיָּא עֲלָה  
 עָלוּ עַבְדֵי נְבוּכַדְנֶאצַּר  
 מֶלֶךְ־בָּבֶל יְרוּשָׁלַם  
 וַתָּבֵא הָעִיר בַּמָּצוֹר:  
 (יא) וַיָּבֵא נְבוּכַדְנֶאצַּר  
 מֶלֶךְ־בָּבֶל עֲלֵהָעִיר  
 וְעַבְדָּיו צָרִים עֲלֶיהָ:

מלכים א פרק ח פסוק ה - ז

(ה) וְהַמֶּלֶךְ שְׁלֹמֹה וְכָל־עַדַּת יִשְׂרָאֵל הַנוֹעֲדִים עָלָיו אֹתוֹ לִפְנֵי  
 הָאָרוֹן מִזְבָּחִים צֹאן וּבָקָר אֲשֶׁר לֹא־יִסְפְּרוּ וְלֹא יִמְנוּ מֵרֶב:  
 (ו) וַיָּבֹאוּ הַכֹּהֲנִים אֶת־אָרוֹן בְּרִית־יְקֹוֹק אֶל־מְקוֹמוֹ אֲלֵדָבִיר  
הַבַּיִת אֲלֵקֹדֶשׁ הַקְּדָשִׁים אֶל־תַּחַת כְּנָפֵי הַכְּרוּבִים:  
 (ז) כִּי הַכְּרוּבִים פָּרְשִׁים כְּנָפִים אֶל־מְקוֹם הָאָרוֹן וַיִּסְכּוּ  
 הַכְּרֻבִים עַל־הָאָרוֹן וְעַל־בְּדָיו מִלְמַעְלָה:

מלכים ב פרק כד פסוק יב

(יב) וַיֵּצֵא יְהוֹשֻׁפָּט  
 מֶלֶךְ־יְהוּדָה עֲלֵמֶלֶךְ בָּבֶל  
 הוּא וְאִמּוֹ וְעַבְדָּיו וְשָׂרָיו  
 וְסָרִיסָיו וַיִּקַּח אֹתוֹ מֶלֶךְ  
 בָּבֶל בַּשָּׁנָה שְׁמֹנֶה לְמַלְכוֹ:

מלכים ב פרק כד פסוק יב

(יג) וַיֹּצֵא מֹשֶׁם אֶת־כָּל־אוֹצְרוֹת בַּיִת יְקֹוֹק  
 וְאוֹצְרוֹת בַּיִת הַמֶּלֶךְ וַיִּקְצָץ אֶת־כָּל־קְלֵי הַזָּהָב  
 אֲשֶׁר עָשָׂה שְׁלֹמֹה מֶלֶךְ־יִשְׂרָאֵל בְּהִכַּל יְקֹוֹק  
 כַּאֲשֶׁר דִּבֶּר יְקֹוֹק:

34

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

**אל – מרחק דילוג בין אותיות = 80**

מרחק 80 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק טו

וּכְלָה אֶהְרֹזְבֻנִיו לְכֶסֶת אֶת־הַקֹּדֶשׁ וְאֶת־כָּל־כְּלֵי הַקֹּדֶשׁ בְּנִסְעֵה הַמַּחֲנֶה  
וְאַחֲרֵי־כֵן יָבֹאוּ בְנֵי־קֹהֵת לְשֹׂאוֹת וְלֹאֵי־גֵעוּ אֶל־הַקֹּדֶשׁ וּמִתּוֹ אֱלֹהֵי מִשְׁאֵה  
בְּנֵי־קֹהֵת בְּאֶהֱל מוֹעֵד:

**מקום – מרחק דילוג בין אותיות = 6**

מרחק 6 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק יח

אֶל־תִּכְרִיתוּ אֶת־שִׁבְטֵי מִשְׁפַּחַת הַקֹּהֲתִי מִתּוֹךְ הַלְוִיִּם:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**במדבר פרשת במדבר פרק ד**

**קדש – מרחק דילוג בין אותיות = 10**

מרחק 10 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק לו

אֱלֹהֵי פְקוּדֵי מִשְׁפַּחַת הַקֹּהֲתִי כָּל־הָעֹבֵד בְּאֶהֱל מוֹעֵד אֲשֶׁר פָּקַד מֹשֶׁה  
וְאֶהְרֹן עַל־פִּי יְקוֹק בְּיַד־מֹשֶׁה:

**הקדשים – מרחק דילוג בין אותיות = 1**

מרחק 1 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק ד

זֹאת עֲבַדְתָּ בְּנֵי־קֹהֵת בְּאֶהֱל מוֹעֵד קֹדֶשׁ הַקֹּדְשִׁים:

## ה' – מרחק דילוג בין אותיות = 80

מרחק 80 במדבר פרשת במדבר פרק ד פסוק ג

מִבֶּן שְׁלֹשִׁים שָׁנָה וּמַעְלָה וְעַד בֶּן חֲמִשִּׁים שָׁנָה כָּל־בָּא לַצֵּבָא לַעֲשׂוֹת מְלָאכָה  
בְּאֶהָל מוֹעֵד: ג זֹאת עֲבַדְתָּ בְּנִי־קֵהֶת בְּאֶהָל מוֹעֵד קֹדֶשׁ הַקְּדוּשִׁים: ה וְכֹא אֶהְרֹן  
וּבְנָיו בְּנִסְעַת הַמַּחֲנֶה וְהוֹרְדוּ אֶת פְּרֹכֶת הַמִּסְךָ וְכִסְרֹבָה אֶת אֲרֹן הָעֵדוּת:

## הבית – מרחק דילוג בין אותיות = 40

מרחק 40 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק לד

וַיִּפְקֹד מֹשֶׁה וְאֶהְרֹן וְנָשִׂאִי הָעֵדוּת אֶת־בְּנֵי הַקְּהֵלִי לְמִשְׁפַּחְתֶּם וּלְבֵית  
אֲבֹתֶם: לה מִבֶּן שְׁלֹשִׁים שָׁנָה וּמַעְלָה וְעַד בֶּן חֲמִשִּׁים שָׁנָה כָּל־הַבָּא לַצֵּבָא  
לַעֲבֹדָה בְּאֶהָל מוֹעֵד: לו וַיְהִי פְקוּדֵיהֶם לְמִשְׁפַּחְתֶּם אֲלֵפִים שֶׁבַע מֵאוֹת  
וּחֲמִשִּׁים: לז אֵלֶּה פְּקוּדֵי מִשְׁפַּחַת הַקְּהֵלִי כָּל־הָעוֹבְדִים בְּאֶהָל מוֹעֵד אֲשֶׁר פָּקַד  
מֹשֶׁה וְאֶהְרֹן עַל־פִּי יְקוֹק בְּיַד־מֹשֶׁה:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

## המוריה – מרחק דילוג בין אותיות = 96

מרחק 96 במדבר פרשת נשא פרק ד פסוק מט - פרק ה פסוק ג

עַל־פִּי יְקוֹק פָּקַד אֹתֶם בְּיַד־מֹשֶׁה אִישׁ אִישׁ עַל־עֲבַדְתּוֹ וְעַל־מִשְׁאָו וּפְקוּדֵי  
אֲשֶׁר־צִוָּה יְקוֹק אֶת־מֹשֶׁה: א וַיְדַבֵּר יְקוֹק אֶל־מֹשֶׁה לֵאמֹר: ב צו אֶת־בְּנֵי  
יִשְׂרָאֵל וַיִּשְׁלְחוּ מִן־הַמַּחֲנֶה כָּל־צְרוּעַ וְכָל־זָב וְכָל־טָמֵא לְנֶפֶשׁ: ג מִזְכֹּר עַד־נִקְבָה  
תִּשְׁלְחוּ אֶל־מַחוּץ לַמַּחֲנֶה תִּשְׁלְחוּם וְלֹא יִטְמְאוּ אֶת־מַחֲנֵיהֶם אֲשֶׁר אֲנִי שֹׁכֵן  
בְּתוֹכֶם: ד וַיַּעֲשׂוּ בְנֵי יִשְׂרָאֵל וַיִּשְׁלְחוּ אֹתָם אֶל־מַחוּץ לַמַּחֲנֶה כְּאֲשֶׁר דִּבֶּר  
יְקוֹק אֶל־מֹשֶׁה בֶּן עֶשְׂרֵי בְנֵי יִשְׂרָאֵל: ה וַיְדַבֵּר יְקוֹק אֶל־מֹשֶׁה לֵאמֹר: ו דַּבֵּר  
אֶל־בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אִישׁ אֹרְאָשָׁה כִּי יַעֲשׂוּ מִכָּל־חֲסָאֵת הָאָדָם לְמַעַל מַעַל בִּיקוֹק  
וְאֲשַׁמָּה הַנֶּפֶשׁ הַהוּא: ז וְהִתְוֹדוּ אֶת־חֲסָאֵת אֲשֶׁר עָשׂוּ וְהִשִּׁיב אֶת־אֲשָׁמוֹ  
בְּרֹאשׁוֹ וְחִמִּישְׁתּוֹ יִסֹּף עָלָיו וְנָתַן לְאֲשֶׁר אֲשַׁם לוֹ: ח וְאִם־אִין לְאִישׁ גֹּאֵל לְהִשִּׁיב  
הָאֲשָׁם אֵלָיו הָאֲשָׁם הַמוֹשֵׁב לִיקוֹק לִכְהֵן מִלְּבַד אֵיל הַכַּפְרִים אֲשֶׁר יִכְפְּרוּ  
עָלָיו: ט וְכִלְתְּרוֹמָה לְכָל־קְדוּשֵׁי בְנֵי־יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר־יִקְרִיבוּ לִכְהֵן לוֹ יִהְיֶה: י  
וְאִישׁ אֶת־קְדוּשָׁתוֹ לוֹ יִהְיֶה אִישׁ אֲשֶׁר־יִתֵּן לִכְהֵן לוֹ יִהְיֶה:

**מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו**

**מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו**

**מלכים א פרק ח פסוק ה - ז**

(ה) והמלך שלמה וכל עדת ישראל הנועדים עליו אתו לפני הארון מזבחים צאן ובקר אשר לא יספרו ולא ימנו מרב:  
 (ו) ויבאו הכהנים את־ארון ברית־יקוק אל־מקומו אל־דביר הבית אלקדש הקדשים אלתחת כנפי הפרובים:  
 (ז) כי הפרובים פרשים כנפים אלמקום הארון ויטכו הכרבים על הארון ועל־בדיו מלמעלה:

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

**מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו**

**מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו**

**מלכים ב פרק כד פסוק י - יא**

(י) בעת ההיא עלה עלו עבדי נבכדנאצר מלך־בבל ירושלם ותבא העיר במצור:  
 (יא) ויבא נבוכדנאצר מלך־בבל על־העיר ועבדיו צרים עליה:

**מלכים ב פרק כד פסוק יב**

(יב) ויצא יהויכין מלך־יהודה על־מלך בבל הוא ואמו ועבדיו ושָרָיו וסריסיו ויקח אתו מלך בבל בשגת שמנה למלכו:

**מלכים ב פרק כד פסוק יג**

(יג) ויוצא משם את־פל־אוצרות בית יקוק ואוצרות בית המלך ויקצץ את־כל־כלי הזהב אשר עשה שלמה מלך־ישראל בהיכל יקוק כאשר דבר יקוק:

**מרכזיותו של ארון הברית במהלך כיבוש הנחלות ומקומות משכנו**

**מיקומו של ארון הברית ובתוכו שני לוחות הברית לאחר כיבוש יריחו**



**מלכים ב פרק כה**  
**פסוק יג - יד**

**יג) ואת עמודי הנחשת אשר בית יקוק ואת המכנות ואתים הנחשת אשר בבית יקוק שברו כשדים וישאו את נחשתם בבלה:**  
**יד) ואת הסירות ואת היעים ואת המזמרות ואת הכפות ואת כלפלי הנחשת אשר ישרתרם לקחו:**

**מלכים ב פרק כד פסוק י - יא**  
**טו) ואת המחנות ואת המזרקות אשר זהב זהב ואשר כסף כסף לקח רביטבחים:**  
**טז) העמודים שנים היים האחד והמכנות אשר עשה שלמה לבית יקוק לאהיה משקל לנחשת קלהפלים האלה:**

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

